
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot Ģ-^fefß^f svētdienas un svētku dienas

40. num. Pirmdien, 1940. g. 19. februāri Divdesmittrešais gads

Saturā
Notāru takse

Sabiedrisko lietu ministr. lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Cenu inspektora rīkojums par malku cenām.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Notāru takse.

(Izdota uz Notāru likuma 139. panta

pamata.)

Vispārīgi noteikumi.

1. Notāram, aprēķinot un ņemot atlī-

dzību par savu darbību (Not. lik. 57. un

58. p.) pēc likumā vai takse noteiktām

normām, jāievēro kā darijuma raksturs,
tā arī klienta materiālais stāvoklis, atvieg-

Joiot pilsoņiem iespēju izlietot notāra pa-

kalpojumus un sekmējot līdz ar to ne tikai

privattiesisku attiecību kārtošanu, bet arī

publiski-tiesisku uzdevumu veikšanu.

2. Notārs par savu amata darbu ņem

atlīdzību pēc takses. Aizliegts paaugstināt
taksē noteikto atlīdzību.

3. Notāra amata darba atlīdzība ir:

vienkāršā un proporcionālā. Proporcionālo
atlīdzību aprēķina no akta sumas.

4. Ja aktā izteikti vairāki darījumi,
kas atsevišķi apmaksājami ar nodevām,
notais atlīdzību aprēķina pēc galvenā

darijuma sumas.

5. Aprēķinot notāra atlīdzību aktos

par sumām līdz 1000 latiem, katrus nepil-
nus 10 latus skaita par pilniem, bet aktos,
kuru suma pārsniedz 1000 latus, katrus

nepilnus 100 latus skaita par pilniem.

6. Darijumos par nekustamiem īpašu-
miem notārs atlīdzību ņem no tās sumas,

pēc kuras aprēķina atsavināšanas vai

mantas bezatlīdzības pārejas nodevu. Ja

darijums no minētām nodevām atsvabi-

nāts, tad par pamatu pieņemama suma,

pēc kuras šīs nodevas būtu aprēķināmas,

ja darijums no tām nebūtu atsvabināts.

Visos citos darijumos par akts sumu

pieņemama tā suma, no kuras ir ņemta
vai būtu ņemama proporcionālā zīmog-
nodeva. Ja nenoteiktas sumas darijums

nav apliekams ar proporcionālo zīmog-

nodevu, tad par akts sumu iāpieņem
2000 latu.

7. Apliecinot svešā valodā rakstītu

aktu vai parakstu zem tāda akta, notārs

ņem 50% virs taksē noteiktās atlīdzības.

Apliecinot vairākās valodās rakstītu

aktu vai parakstu zem tāda akta, notārs

ņem atlīdzību pēc takses divkāršā apmērā.

Likmes.

8. Par notariālu aktu taisīšanu (Notar.
lik. 78., 82. un 90. p.) ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 1%,
minimums par sumām līdz 500 latiem

12 lati, pārējos gadi jumos 20 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,8%;

3) no tālākās sumas, kura pārsniedz
10.000 latus 0,6%.

9. Par testamenta taisīšanu ņem 20

latus; ja ieraksts aktu grāmatā pārsniedz
3 lapas puses, tad par katru nākošo lapas

pusi ņem 10 latus.

Par testamenta glabāšanu un attiecīgu
notariāla akta taisīšanu ņem vienreizēju
atlīdzību 50 latus.

10. Par akta apliecināšanu uzrādijuma
kārtībā (Notar. lik. 99.—101. p.), izņemot
11.—18. pantos minētos, ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,7%,
minimums par sumām līdz 500 latiem

10 lati, pārējos gadijumos .15 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,5%;

3) no tālākās sumas, kura pārsniedz
10.000 latus 0,3%.

U. Par tādu līgumu apliecināšanu uz-

rādījuma kārtībā (Notar. lik. 99.—101. p.),
ar kuriem nodibina zemes grāmatās no-

stiprināmās tiesības, izņemot 12.—14. pan-

tos minētos, ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,8%,
minimums par sumam līdz 500 latiem

10 lati, pārējos gadījumos 20 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,6%;

3) no tālākās sumas, kura pārsniedz
10.000 latus 0,4%.

12. Par 11. pantā minēto aktu aplie-
cināšanu uzrādijuma kārtībā, kad šos

aktus noslēdz valsts iestādes, valsts auto-

nomās iestādes, pašvaldības iestādes vai

kameras, izņemot valsts uzņēmumus un

autonomos valsts uzņēmumus, ja pēc
vienošanās izdevumus par šo aktu noslēg-
šanu maksā minētās iestādes, ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,6%;
minimums 5 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,4%;

3) no tālākās sumas, kura pārsniedz
10.000 latus 0,2%.

13. Par tādu aktu apliecināšanu uzrā-

dijuma kārtībā (Notar. lik. 99.—101. p.),
ar kuriem ieķīlā nekustamu mantu, izņe-
mot 14. pantā paredzētos, un par manto-

juma dalīšanas līgumu apliecināšanu šajā
kārtībā, ja to priekšmets ir ārpus pilsētu
administratīvām robežām esoša lauksaim-

nieciska rakstura zeme, ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,4%,
minimums 10 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,2%;
3) no tālākās stirnas, kura pārsniedz

10.000 latus 0,1%.
14. Par tādu ieķīlājuma rakstu aplieci-

nāšanu uzrādijuma kārtībā (Notar. lik.

99.—101. p.), ko izdod Valsts Zemes bankai,

Latvijas Hipotēku bankai vai Vispārējai
lauksaimniecības bankai, vai ko izdod

valsts iestādes, valsts autonomās iestādes

vai pašvaldības iestādes, izņemot valsts

uzņēmumus un autonomos valsts, uzņē-

mumus, un par tādu līgumu apliecināšanu

šajā (14.) pantā minētā kārtībā, ko slēdz

sakarā ar Agrārās reformas likumu, ņem:

1) no pirmajiem 5000 latiem 0,3%,
minimums 6 lati;

2) no otrajiem 5000 latiem 0,2%;
3) no tālākās sumas, kura pārsniedz

10.000 latus 0,1%.

15. Par ieķīlājuma rakstu cesijas uz-

rakstu apliecināšanu uzrādijuma kārtībā

(Notar. lik. 99.—101. p.), ņem:

1) no sumas līdz 5000 latiem 5 lati;

2) no sumas, kura pārsniedz 5000

latus 0,1%;
Par tādu ieķīlājuma raksta cesijas uz-

raksta apliecināšanu šajā (15.) pantā mi-

nētā kārtībā, ko viens un tas pats notārs

apliecina tajā pašā dienā., kad viņš aplieci-
nājis pašu ieķīlājuma rakstu, atsevišķa
atlīdzība nav ņemama.

Programu paplašinās.
90.000 privāto mežu īpašnieku, kuriem katram pieder caurmērā pa 3 hektāri mežu,

līdz šim, tāpat kā visi citi, ir saņēmuši par vienu trešdaļu takses malku no valsts mežiem.

Tas tika apzināti, lai celtu privāto mežniecību un taupītu kokus privātos mežos.

Tagad mla ienācis brīdis, kad šī ar tiešu valsts palīdzību un atbalstu ietaupītā un uzkrātā

koksne jāt ik izmantot.

Ja šie 90.000 lauksaimnieki, kam pieder meži, izcirstu savām vajadzībām caurmērā

vienu asi malkas vai kopā 90.000 asis, steros tas iztaisītu 900.000, tas ir tikpat kā vesels

miljons. Lauksaimniecībā katru gadu sadedzina apmēram 3.000.000 steru malkas

vienu trešo daļu tā tad būtu devuši privāto īpašnieku pašu meži. Bet vēl jāturpina. Ja
šie lauksaimnieki izcirstu šoziem savos mežos pa vienai asij malkas pārdošanai, tas atkal

būtu 1 miljons steru, vai apmēram viena ceturtā daļa no izcērtamā kopdaudzuma.

Aicinām un lūdzam pilsētu un pagastu pašvaldību locekļus, lauksaimniecības

biedrību priekšniekus un valdes, visu 2.000 kopdarbības sabiedrību priekšniekus un valdes

bez kavēšanās stāties darbā un iedzīvināt un izpildīt šīs jaunās programas iespējami
lielāko daļu. LTA

Tēvzemes Brivībai un Slavai.

Viena cilvēka mūža vairāk kā

pilnīgi pietiek, lai piepildītu plaisu
starp veco un jauno lietu kārtību.

No kāda amerikāņu tēva vēstules

savam dēlam.

Ja vēsturi esam paraduši saukt par spo-

guli, kas arī citām, turpmākām paaudzēm

atspoguļo un rāda tautu un valstu dzīvi,

kāda tā patiesībā norisinājusies, lai ari vi-

ņas zinātu, kā jādzīvo un jāstrādā, lai va-

dītu savus ce|us uz lielāku labklājību, un

no kā jāvairās, lai neiekristu postā un ne-

laimē, tad ari par lielu valsts vīru un

tatitu vadoņu darbu pilno mūžu un viņu

dzīves aprakstiem ir jāsaka tas pats. Ari

viņu katra mūžs ir tāds pat spogulis, kas

parāda mums, pa kādiem ceļiem tautas, ze-

mes un valstis ir gājušas savu izcilus dar-

binieku vadībā un kādus panākumus tās

sasniegušas viņu mūža darbu rezultātā. Un

(ai gan īss, pat pārāk īss. salīdzinot ar vēs-

turi, liekas atsevišķu cilvēku mūžs. tomēr

taisnība ir šim. no pirmā acu uzmetiena

it kā pārāk pārdrošam, Amerikas rakst-

nieka apgalvojumam, ka ..viena cilvēka

mūža vairāk kā pilnīgi pietiek, lai piepil-
dītu plaisu starp veco un jauno lietu kār-

i.

Vēstures spogulī.

tību", t. i. starp diviem blakus esošiem

laikmetiem, no kuriem pēdēja posmā

tauta sava attīstības gaitā, savā prog-

resā un tā sasniegumos uzrāda tā-

das sekmes un panākumus, ka šī vē-

lākā laikmeta priekšā nobāl un niecīgi iz-

liekas dažreiz pat veseli gadusimteni, ku-

ros tauta, nogrimusi savā sīkā ikdienā, kūt-

rumā, trulumā vai neuzņēmībā, ir .tikai ve-

ģetējusi, līdz ir nācis liels vadonis, kas

tautu ir izvedis cauri visām, daudzreiz pat

tīri katastrofālām, grūtībām un ar savu uz-

ņēmību, stipro gribu, neatlaidību un nesa-

tricināmo ticību savas tautas misijai ir pa-

cēlis to augstu pāri pār to līmeni, kādā

tauta ir vārguši pirms tam vairākus gadu

simteņus.

šādu necerēti spožu, kaut arī dažu brīdi

ar daudz loti lielām grūtībām saistītu, laik-

metu pašreiz pārdzīvo mūsu tauta, sākot ar

pagājušā gadusimteija beigām, un cerēsim,

ka šis uzplaukuma un progresa laikmets

vēl turpināsies labu laiku ari turpmākos

gados pēc tam. kad būs izbeidzies tagadē-

jais Eiropas lielvalstu karš, kas ari mums.

tāpat kā visai Eiropai un citām tautām un

valstīm, atkal gluži nepelnīti uzliek daudzas

grūtības un sola vēl lielākus pārbaudijutnus

nākamos mēnešos. Mūsu pēdējo gadu sa-

sniegumu posma cerības pastiprina vēl se-

višķi tas, ka pie mūsu valsts stūres stāv tas

pats virs. kas nu jau visus pēdējos 40 ga-

dus ir nepārtraukti rūpējies un gādājis, do-

mājis, dedzis un sāpējis par savu latviešu

tautu, tās dzimto zemi un valsti. Virs. kas

ir nevien sevi par tiltu metis starp taga-

dējo neatkarīgo Latvijas valsti un tajā su-

verenās latviešu tautas laikmetu, no vie-

nas puses, un senām, tumšo, smago atminu

pilnām dienām, kad latvietis savā dzimtā

zemē nebija noteicējs, bet tikai no svešām,

te privileģētām un mums naidīgām varām

atkarīgs kalpotājs, no otras puses,

bet kas ir visu savu dzīvi un savu

mūža darbu ziedojis, kā viņš pats to

nesen ar savu roku ir uzrakstījis

~Tēvzemes Brīvībai un Slavai". un

kādu uzrakstu mēs varam droši papildināt

šādi: Tēvzemes uzplaukumam. labklājī-

bai, brīvībai un slavai, jo tad šajos īsos

vārdos būs saņemts viss tas mūža darbs,

ko ir darījis un vēl arvien turpina strādāt

mūsu valsts saimnieks un mūsu tautas va-

donis Valsts un Ministru Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis.

Bet kur tad ir atrodami šie mūsu Pre-

zidenta pašrocīgi ierakstītie vārdi: ..Tēv-

zemes Brīvībai un Slavai", kas ir jāredz,

jāizlasa, jāapdomā un jāizjūt katram lat-

vietim un kāpēc taisni katram? Atbildi uz

to mēs radīsim, ja uzmanīgi izlasīsim un

rūpīgi pārdomāsim nupat pirms pāra nedē-

lam ~Zemnieka Domu" apgādībā 390 lap-
puses ar \2 bilžu pielikumiem uz at-

sevišķām lapām lielā formātā izdoto grā-

matu ..K ār 1 a Ulm a ņ a runa s uii

raksti." No 1899.—1918. g. 1. sējums,
1. iespiedums. Jāna Kūduma sakārtots.

Un šī grāmata ir vismaz reizi jāizlasa uti
labi jāiegaumē katram latvietim tāpēc, ka

tanī mācamies ne tikai izpazit darbā, no-

domos un centienos mūsu Prezidentu Dr

Kārli Ulmani par mūsu lielāko

cīnītāju, kāds viņš arvien ir bijis un ir

arī tagad katru dienu par savas

valsts un tautas materiālās un

g ara dzīves labklājību, prog-

resu un arvien labāku nākotni,
bet šī "grāmata jāzina katram latvietim tā-

pēc, ka tajā pat laikā šī grāmata ir mūsu

tautas saimnieciskās un visas citādas lab-

klājības uzplaukšanas un tās ceļu

tin teku vēsture, kādu. par nožēlo-

šanu, vēl nemāca mūsu skolās, bet kas ir

jāzina kairam, kam ir mīļa latviešu tauta,

zeme un valsts un viņu nākotne. Jo to

taču mēs visi labi zinām un saprotam, ka

bez stipras saimnieciskas un arī kulturali-

tikumiskas bāzes nevar būt ne neatkarī-

gas un stabilas saimnieciskas politikas, ne

arī stipras ģimenes, tautas un valsts. Tā-

pēc vēl jo interesantāka kļūst šī grāmata

un tās saturs, ka tas soli pa solim, gadu pa

Kara ministris ģen. J. Balodis

atveseļojas.
Janvāra beigās kara miiīistris ģenerālis

J. Balodis, nejuzdamies pie labas ve-

selības, bija aieinājis sevi pārbaudīt Risas

kara slimnieas priekšnieku ārstu-pulkvedi

Jaunzemu un ārstu-kapteini Lūsi. Ārsti,

konstatējuši traucējumus sirds darbībā, at-

rada par nepieciešamu rūpīgu ārstēšanu un

atturēšanos no amata pienākumu pildīša-

nas, kāpēc kara ministrim ģenerālim Balo-

dim piešķīra atvaļinājumu līdz š. g. 4. mar-

tam. Ģenerāļa J. Baloža veselība patlaban

ar katru dienu uzlabojas un paredzams, ka

atvaļinājuma laikam izbeidzoties, ārsti va-

rēs atļaut ģenerālim Balodim no jauna uz-

ņemties savus amata pienākumus. LTA.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

gadu ....12,

3 mēn 6,

1
„

2,-

atsevišķu num.
.

—,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

'

par: Ls

gadu 18,—

i/2 gadu ....10,—
3 mēn 5, —

1 1.70

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu
~

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~ 8, —■
par katru tālāko rindiņu

~

—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„
I,



16. Par laulības līguma apliecināšanu

uzrādijuma kārtībā (Notar. lik. 99.—101.p.)

neatkarīgi no šajos aktos minētās sumas,

ņem
20 latus.

17. Apliecinot pilnvaru uzrādijuma
kārtībā (Notar. lik. 99.—101. p.), ņem par:

1) universalpilnvaru 5 latus,

2) prokuru 3 latus un

3) cita veida pilnvarām U/ 2
lata.

Par pilnvarām, ko paraksta vairāk kā

divas personas, minētām sumām jāpie-
skaita 50 santimi par katru nākošo per-

sonu.

Par katru juridiskas personas pārstāvja

parakstu panta pirmajā daļā minētām

sumām jāpieskaita 1 lats.

18. Apliecinot uzrādijuma kārtībā

(Notar. lik. 99.—101. p.) lūgumus, paziņo-

jumus, apliecinājumus, kvitējumus, at-

ļaujas un vispārīgi tādus_ dokumentus,

kuriem šai taksē nav paredzētas atsevišķas

likmes, ņem 3 latus, bet, ja dokumentu

uzrāda vairāk kā divas personas, tad

minētai sumai jāpieskaita 50 santimi par

katru nākošo personu.

Apliecinot priekšrocības piešķiršanas,

termiņu, procentu un citu noteikumu gro-

zīšanas uzrakstus, ņem 5 latus neatkarīgi
no personu skaita.

Šī (18.) panta noteikumi neattiecas uz

tādiem aktu uzrakstiem, ar kuriem pa-

augstina aktu sumu. Šādiem uzrakstiem

atbilstoši jāpiemēro 10.—14. pantu likmes.

19. Par parakstu īstuma apliecināšanu

uz aktiem (Notar. lik. 102.—105. p.), iz-

ņemot 20. pantā minētos, ņem 3 latus.

Ja apliecināmo parakstu vairāk kā divi,

tad par katru nākošo personu pieskaita

50 santimus.

20. Par parakstu īstuma apliecināšanu

(Notar. lik. 102.—105. p.):

1) uz pilnvaras lietu vešanai miertiesās,

pagasttiesās un apgabaltiesās kā apelācijas

instancēs, ņem 1 latu, bet, ja pilnvaru

paraksta vairāk kā divas personas, tad

minētai sumai jāpieskaita 50 santimi par

katru nākošo personu;

2) uz lūgumiem, paziņojumiem, plāniem,

apliecībām, kvitējumiem, atļaujām, pa-

skaidrojumiem un citiem dokumentiem,
kuriem nav patstāvīgu saistību raksturs,

ņem 1 latu 50 santimus, bet ja doku-

mentu paraksta vairāk kā divas personas,

tad minētai sūmai jāpieskaita 50 santimi

par katru nākošo personu.

21. Par apliecinājumiem, ka personas

ir dzīvas (Notar. lik. 106. un 107. p.), ņem

5 latus no katias personas.

22. Par vekseļu un čeku protestiem

ņem:

1) no pirmajiem 50 latiem 2%,
minimums 50 santimi;

2) no otrajiem 50 latiem 1%;

3) no tālākās sumas, kura pārsniedz
simts latus 0,5%;

4) par katru uzaicinājumu (Vekseļu
lik. 80. p.) vai paziņojumu (Vekseļu lik.

45. p.):

a) ko nosūta ar ziņnesi 75 santimus,
ieskaitot Notāru likuma 139. panta 3. daļā

paredzētos izdevumus;

b) ko' izdara citādi 50 santimus,

ieskaitot Notāru likuma 139. panta 3. daļā

paredzētos izdevumus.

23. Par protestēto vekseļu saraksta pie-
sūtīšanu Latvijas Bankai (Notāru lik. 70. p.

piezīme) ņem no bankas 20 santimus par

katru sarakstā uzrādīto vekseli.

24. Par protestam iesniegto vekseļu
iekasēšanu pirms protesta ņem 0.1% no

iekasētās sumas.

Minimums par sumām līdz 30 latiem

50 santimi, bet pārējos gadijumos
1 lats.

Šo vekseļu lietās izdarītiem uzaicināju-
miem piemērojami 22. panta 4. punkta a

un b burtu noteikumi.

25. Par avārijas protokola sastādīšanu

ņem 25 latus, bet par jūras protesta aplie-
cināšanu (Notāru lik! 99. —101. p.)
5 latus.

26. Par noraksta apliecināšanu (Notāru
lik. 108. un 109. p.) ņem 50 santimus par
katru lapas pusi (Civilproc. lik. 983. p.),
skaitot iesāktu lapas pusi par pilnu.

Ja noraksts ņemts no svešvalodā rakstīta

dokumenta vai no dokumenta, kurā ir

daudz skaitļu, atlīdzību ņem divkāršā

apmērā, izņemot civilstāvokļa aktu aplie-
cības, kas izdotas Latvijas teritorijā līdz

dzimtssarakstu nodaļu atvēršanai.

27. Par tulkojumu pareizības aplieci-
šanu (Notāru lik" 108.—110. p.) ņem:

1) no svešvalodām latviešu valodā

3 latus par lapas pusi, skaitot katru

iesāktu lapas pusi par pilnu;

2) no latviešu valodas svešvalodā vai

no svešvalodas citā svešvalodā 5 latus

par lapas pusi, skaitot iesāktu lapas pusi

par pilnu.

Apliecinot civilstāvokļa akta apliecības
tulkojumu no svešvalodas latviešu valodā,
notārs ņem par šādu apliecinājumu 2 latus!
ja apliecība izdota Latvijas teritorijā līdz

dzimtssarakstu nodaļas atvēršanai.

28. Par pilnvarojuma atsaukšanu (No-
tāru lik. 121. p.) ņem 5 latus, bet par
pilnvarniekam sūtāmo paziņojumu 29.

pantā noteiktu atlīdzību.

29. Par paziņojumu (Notāru lik. 122.

līdz 126. 3 latus, pieskaitot Notāru
likuma 139. panta trešā daļā paredzētos
izdevumus.

Par apliecības izdošanu ņem 2 latus no

katra paziņojuma un katras atbildes, bet

ja tajā ieraksta arī Notāru likuma 111.

pantā noradīto apliecinājumu, tad vē!

2 lātus no katras 111. pantā minētās

personas.

30. Par apliecību, ka līdzējs ir ieradies

notāra kantorī (Notāru lik. 111. p.), ņem

2 latus no katras personas, bet par aplie-

cību, ka līdzējs nav ieradies notāra kan-

torī, ņem 2 latus no apliecības.

31. Par seifu un citu glabātuvju satura

apliecināšanu (Notāru lik. 113.—115. p.)

ņem 30 latus. Ja ir konstatēta seifa vai

glabātuves satura vērtība, šai sumai pie-

skaita:

1) par pirmajiem 5000 latiem 0,5%;
2) par otrajiem 5000 latiem 0,3%;
3) no tālākām sumām, kuras pārsniedz

10.000 latus 0,1%.

Ja seifa vai glabātuves satura vērtība

nav konstatējama, tad minētiem 30 latiem

pieskaita 10 latus par katru pilnu vai

nepilnu notāra darba stundu, ierēķinot

ceļā pavadīto laiku.

32. Par dokumentu uzrādīšanas laika

apliecināšanu (Notāru lik. 116. p.) ņem

1 latu par katru loksni, skaitot iesāktu

loksni par pilnu.

Par dokumentu ierakstīšanu aktu grā-
matā (Notāru lik. 117. p.) ņem 10 santimus

par katru grāmatā ierakstītu Hļau.

33. Par notariālo aktu otro un turp-
māko eksemplāru un norakstu izsniegšanu

(Notāru lik. 94. un 95. p.) ņem 10 santimus

no katras aktu grāmatā ierakstītas r
: ndas.

Par reģistra izrakstu ņem 2 latus par

katru lapas pusi, skaitot iesāktu lapas

pusi par pilnu.

34. Par Notāru likuma 127.—132

pantos norādītiem glabājumiem ņem:

1) ja glabājuma priekšmets ir nauda,

vērtspapiri un ieķīlājuma raksti:

a) no pirmajiem 5000 latiem—1 % gadā,
bet ne mazāk kā 5 latus,

b) no tālākās sumas, kura pārsniedz
5000 latus 0,8% gadā;

2) ja glabājumā nodoti citi dokumenti

vai slēgtas aploksnes 1 latu mēnesī par

katru dokumentu vai aploksni, bet ne

mazāk kā 5 latus par katru glabājumu.

Atlīdzību par glabāšanas laiku, kas

īsāks par 3 mēnešiem, aprēķina kā par

pilniem 3 mēnešiem.

Ja glabājuma termiņš nav noteikts,

atlīdzībuņem partriīnmēnešiem uz priekšu.

Saskaņā ar šo pantu saņemtā atlīdzība

nekādā gadijumā nav atmaksājama.

35. Ja notārs glabājumā saņemto
naudu iemaksā sava amata kontā Latvijas
Bankā, Pasta krājkasē, Latvijas Kredīt-

bankā, Zemnieku kredita bankā, Vispā-

rējā lauksaimniecības bankā vai tieslietu

ministra atļautās krājaizdevu sabiedrībās

(Notāru lik. 130. p.\ tad par to saņemtie

augli atvieto 34. pantā noteikto atlīdzību.

Par naudas glabājumiem, kurus nodod

notāram sakarā ar viņa paša apliecinā-

tiem līgumiem, 34, pantā minēto atlīdzību

neņem, bet notārs var paturēt sev augļus,

ja Viņš naudu glabā šī panta pirmā daļā

minētā kārtībā.

36. Par dalīšanas projekta sastādīšanu

(Not. lik. 57. p. 4. pk.) notāram pienākas

0,3% no dalāmās-mantas vērtības, bet ne

mazāk kā 20 lati.

37. Par darbību ārpus kantora virs

atlīdzības par amata darbu ņem 5 latus

par katru pilnu vai nepilnu stundu, bet ne

vairāk kā 20 latus par diennakti, pieskaitot

faktiskos ceļa izdevumus.

Šī panta noteikumi nav piemērojami
22. panta 4. punktā un 31. pantā paredzētos

eadijumos.

38. Šai taksei nav pakļauti Zemkopības

ministrijas un Finansu ministrijas notāri.

1940. g. 16. februārī.

"Tieslietu minfstris H. Apsīts.

Tiesu depart. direktors AI. Meņģelsons.

gadam no 1899. gada 17. decembra, kad

Kārlis Ulmanis kā 22 gadus vecs jauneklis

pirmo reizi nostājās atklātības priekšā,

nolasīdams Rīgas Latviešu biedrībā toreiz

sanākušajā vairāk kā 1200 klausītāju lie-

lajā Vispārējā latviešu lauksaimnieku kon-

gresā savu referātu par piena ražojumiem

un to izlietošanu, rāda, kādā virzienā

un kā ir risinājies Kārļa Ulmaņa viņa tau-

tai un valstij veltītais mūža darbs, un pa

kādiem attīstības ceļiem ir gājusi mūsu

tauta uz savu pilngadību un valstisko ne-

atkarību. Sevišķi nepieciešami to zināt

mūsu jaunai paaudzei, kas pati nav Lat-

vijas atbrīvošanas un neatkarības cīņas

līdzi pārdzīvojusi un izcīnijusi un kurai

tomēr ir jāsaprot un, kaut vai šo grāmatu

pārlasot, jāpārdzīvo un jāizjūt viss tas

mūsu tautas attīstības gājiens, un brīžiem

arī krusta ceļš, kas pēdējos 40 gados vien

jau ir ietvēris lielās un plašās cīņas gan par

mūsu tautas saimniecisko labklājību, par

plašākām tiesībām sabiedriskā, saimnie-

ciskā un politiskā dzīvē, gan arī par liela-

jām un dziļajām pārmaiņām un notiku-

miem, kas saistās ar 1905. gada revoļuciju

un tai sekojušo vācu muižniecības vadīto

latviešu apspiešanu un soda ekspedicijām,

ar krievu cariskās valdības kara tiesām,

trimdu un nāves sodiem, ar tomēr neapklu-

sināmiem un nenomācamiemlatviešu tautas

tālākiem centieniem, ar 1914. gadā sākušos

Pasaules karu. kas vairāk gadus no vietas

postija arī latviešu apdzīvoto zemi, ar

1917. un 1918. gadu revolūcijām, vācu oku-

pācijas varu Latvijā un tās atbalstīto mūsu

tautas apspiešanu un mūsu zemes iztukšo-

šanu un noplicināšanu, kas tomēr 1918. ga-

da liktenīgajā novembri beidzās ar visas

latviešu tautas apvienošanos draudzīgā un

rosīgā kopdarbībā un neatkarīgās Latvijas

valsts nodibināšanu un pastāvēšanu, t. i.

ar to ideālu un cīņu un centienu piepildīša-

nos, ko Kārlis Ulmanis ir izcēlis un par

ko viņš ir cīnijies visus šos savas sabied-

riskās darbības 40 gadus. Ka šis mans ap-

galvojums nav tukši vārdi, to tagad pie-
rāda nupat minētā grāmata, pēc kurā ie-

vietotiem Kārļa Ulmaņa rakstiem, runām

un norādijumiem, kad un kur šīs runas

ir teiktas un kur jau priekš 20—40 gadiem
še sakopotie raksti un runas ir nodrukāti,

varam tagad droši apgalvot, ka Kārlis Ul-

manis arvien ir palicis uzticīgs saviem ide-

āliem un saviem centieniem, savai tautai

un dzimtenei, tās uzplaukšanai, brīvībai un

slavai.

Lai kādas vētras un lai cik nebaltas die-

nas pār mūsu zemi ir brāzušās, te arvien

ir bijis vīrs, kas nav bijies visām naidīgām

varām savas platās, spēcīgās krūtis un

savu smadzeņu kapitālu pretim griezt un

strādāt un gādāt, lai patiešām Latvija kļūtu
nacionāla, daiļa un varena. Jā, šinī pat
grāmatā mēs redzam, ka šie vārdi un šis

sauciens par nacionālu, daiļu un varenu

Latviju, kas tagad ir palicis tik populārs,

nav nejaušība, bet ka tie -visus šos garos

gadus, kopš Kārļa Ulmaņa jaunības, ir bi-

juši viņa darba mērķis un programa, jā,

pat viss tas jaunais laikmets, ko viņš sa-

vas darbības 40 gados ir sagatavojis un

atvedis. Paskatāties un iedziļināties Kārļa
Ulmaņa rakstu un runu katrā lappusē un

jūs redzēsiet, ka no turienes jums pretim

raugās nevien prasība un mudinājums iz-

cīnīt un izveidot nacionālo, daiļo un va-

reno Latviju, bet arī simtiem un tūkstošiem

norādijumu, pa kādiem ceļiem iet, kā strā-

dāt, dzīvot un pēc kā censties, lai to pa-

nāktu. Un ne tikai kādai vienai šķirai vien

vai kādām ierobežotām aprindām, kā to

daudzreiz, sevišķi politiskā šķīdoņa un par-

tiju laikā, ir mēģinājuši ļaudīm iegalvot

tuvredzīgie sīko grupiņu barveži vai poli-

tiskie spekulanti, bet gan visai latviešu

tautai un zemei Kārlis Ulmanis ir arvien

gribējis šo nacionālo, daiļo un vareno Lat-

viju izcīnīt un sagatavot. No pat sava

pirmā priekšlasījuma laika 1899. gadā, tā-

pat arī visos savos vēlākos priekšlasījumos

un runās, kurus Kārlis Ulmanis ir simtiem

un tūkstošiem noturējis vispār Vidzemi,

bet vēlāk arī visā Latvijā, tāpat visos viņa

rakstos, kurus viņš ir ievietojis visdažā-

dākos latviešu laikrakstos un žurnālos,

gan pirms, gan pēc 1905. gada revolūcijas

un pirms un pēc Pasaules kara, kā arī Pa-

saules kara laikā, kad vēl svešas varas

valdija un pavēlēja mūsu zemē, un visos

vēlākos mūsu valsts un tautas neatkarības

un brīvības gados, Kārlis Ulmanis nav pie-
kusis modināt un mudināt mūsu tautu cel-

ties un apzinīgi censties gan pēc lielākas

saimnieciskas labklājības un neatkarības,

gan pēc vienotas, draudzīgas un savstar-

pējas kopdarbības. Tā „par kopī-
bas gara stiprināšanu, par kura

trūkumu žēlojas pie mums pa malu ma-

lām," Kārlis Ulmanis stāsta jau atkal 1902.

gada vasarā noturētā priekšlasījumā, kad

viņš kā students pa vasaras brīvlaiku nolasa

dzimtenē veselu rindu lekciju. Vēl vairāk

un dedzīgāk Kārlis Ulmanis mūsu tautas

kopdarbību, vienību un labklājību aizstāv

vēlākās nebaltās dienās, un jo lielākas

briesmas mūsu tautai un zemei draud, jo

dedzīgāka top viņa valoda un enerģiskāka

viņa darbība. Tā arī 1910.—12. gados,
Kārlim Ulmanim pašam vēl kā politiskam

trimdiniekam Amerikā dzīvojot, gandrīz
visās toreizējās latviešu lauksaimniecības

biedrībās tiek nolasīts viņa uzrakstīts

priekšlasījums „Grūtie laiki", kas 1912. gadā

ir nodrukāts Baltijas Lauksaimniecības

biedrības izdotā mēnešraksta „Zeme" 2.

numurā, kurā viņš saka, ka esot „jā c e nT

ša s arī strādnieku dzīvi darīt

tik patīkamu, cik vien mums

tas ir iespējams". Bet 1914. gada

22. jūnijā, tā tad vēl pirms Pasaules

kara sākšanās, atklājot Valmierā lauk-

saimniecības izstādi, Kārlis Ulmanis

brīdina kuplā skaitā sanākušos latviešus

no tiem ~viļņiem no ārienes, kas grib

atņemt mums mūsu zemi", un saka ; ka

tāpēc mums vajaga nevien paturēt savu

kaktiņu un zemes stūrīti, bet to ari

izkopt un ~lābāku nodot mūsu bērniem,

lai viņi atkal to tāpat uzlabotu atdod

saviem bērniem", jo vienu patiesību jau
toreiz Kārlis Ulmanis bija daudz skaidrāk

nekā dažs labs vēl tagad izpratis un daudz

tālredzīgāk nojautis, proti to, ko viņš
1918. gada 12. maijā toreiz latviešiem grū-

tajos vācu okupācijas laikos pateica Rīgas
Lauksaimnieku centralbiedrības pilnā
biedru sapulcē, ka „pats galvenais ir

tas, ka latviešu zemniekiem taga-

dējā grūtajā pārejas laikā ir jāpatur
sava zeme un savas saimnieciskās

poziciias.jozemebūsmumslīdzekliš
arī citām lietām, kuras ir tikpat ne-

pieciešamas kā maize".

Šie patiesie un pravietiskie vārdi tad

ari ir vislabākais paskaidrojums tam,

kāpēc Kārlis Ulmanis savā sabiedriskā

un valsts darbā visu savu dzīvi ir saistījis
ar zemi un tās apkopēju un izkopēju, t. i.

lauksaimnieku, dzīvi, centieniem, labklā-

jību un nākotni, jo patiešām, lai kāda

tauta varētu izveidot savu valsti, šī

tauta nedrīkst pazaudēt savu zemi,

nedrīkst atļaut to kolonizēt svešu tautu

piederīgiem, ne arī aizklīst pati peļņas

vai arī bēgļu gaitās citās valstīs un citās

zemēs. Un te tad nu arī ir tas paskaidro-

Nodibināts nelaiķa ministra

Dāvida Rudzīša piemiņas fonds.
Sestdien, 17. februārī, sabiedrisko lietu

ministris A. Bērziņš bija uzaicinājis
nelaiķa ministra Dāvida Rudziša tuvā-
kos draugus un domu biedrus uz viņa
piemiņas fonda dibināšanas sapulci. Par

sapulces vadoni ievēlēja ministri A. Bēr-

ziņa kas paziņoja, ka piemiņas fonda

statūti, ko parakstijuši ministri: H. Apsīts,

J. Auškaps. A. Bērziņš, J. Birznieks,

J. Volonts un Valsts kanclejas direktora

v. i. R. Bulsons, esot jau apstiprināti,

kāpēc sapulcējušies tūliņ un vienbalsīgi

par piemiņas fonda valdes priekšsēdētāju
ievēlēja ministri A. Bērziņu, pai valdes

locekļiem: notāru J. Krūklandu, ..Jaunāko

Ziņu" izdevēju Emīliju Benjamiņš, Rīgas

pilsētas vecāko Dr Ed. Laimiņu un

Valsts kanclejas direktora v. i. R. Bulsonu,

par valdes kandidātiem: ~Vald. Vēstn."

redaktoru J. Ozolu, Latvijas telegrāfa
aģentūras direktoru R. Bērziņu un prof.

J. Bokalderi. Revizijas komisijā ievēlēja
direktoru J. Cepurīti, Rīgas apgabaltiesas
prokuroru A. Karčevski un Latv. Pret-

alkohola biedr. priekšnieku H. Asari, bet

kandidātos sevišķi svarīgu lietu izmeklē-

šanas tiesnesi A. Evanu un Šoseju un zemes-

ceļu depart. direktoru J. Melnalksni.

Kuplā skaitā sanākušie nelaiķa ministra

D. Rudzīša draugi pēc notikušām vēlē-

šanām pārrunāja nelaiķa piemiņas godinā-
šanu ar piemiņas zīmes uzcelšanu, piemiņas
koncerta sarīkošanu un nelaiķa piemiņai
veltītu rakstu krājuma izdošanu un vēl

dažus citus jautājumus, pēc kam piemiņas
fonda valde tūliņ noturēja savu pirmo sēdi.

Valdības Vēstnesis 40. num., pirmdien, 1940. g. 19. februāri2



2803. LĒMUMS.

1940. g. 9. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Kokne-

ses 1. dārzkopības pārraudzī-
bas biedrību.

Biedrība jālikvidē biedīrbas valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

2804. LĒMUMS.

1940. g. 9. februārī, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), s 1 ē d.z u V i s ka ļu

biškopības biedrību un ieceļu tai

par likvidatoru Kārli D a ņ i 1 o vu. Likvi-

datora mājoklis Kokneses pag. „Spārnos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

2806. LĒMUMS.

1940. g. 10. februārī, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Nīces

L ejnieku zvejniecības bied-

rību.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2807. LĒMUMS.

1940. g. 10. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Dvietes

lopkopības pārraudzības bied-

rību.

Biedrība jālikvidē bij. biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2808. LĒMUMS.

1940. g. 10. februāri, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Bišu-

muižas lauksaimniecības bied-

rību Ver tulavas sādžā un ieceļu

tai par likvidatoru Aloizu Kazinov-

sk u. Likvidatora mājoklis Rundēnu pa-

gasta namā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jansons.

2809. LĒMUMS.

1940. g. 10. februāri, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), slēdzu Vie-

sienas pagasta mednieku bied-

rību.

Biedrība jālikvidē bij. biedrības amat-

personām Alfrēdam-Aleksandram Se r -

dan t a m un Andrejam Stilam 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

Iecelšanas un atvaļinājumi

2812. lēmums.

1940. g. 13. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Priekš-

nesumu darbinieku arodbied-

rībai šādu valdi: par priekšsēdētāju

Eiženu Kalniņu un par valdes locek-

ļiem: Veru A s m u s s, Kārli G r ū b i, Irmu

Ba 11 zars, Andreju Upeni e k u.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2814. lēmums.

1940. g. 13. februārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju pēc

pašu vēlēšanās Voldemāru Hincen-

bergu no Staiceles un apkārt-

nes strādnieku arodbiedrības

revizijas komisijas priekšsēdētāja amata

un Miķeli Upmali no revizijas komisijas

locekļa amata; viņu vietās ieceļu par re-

vizijas komisijas priekšsēdētāju Viktoru

Vošk i nu, bet par revizijas komisijas

locekli Ernestu Virsi.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

Cenu inspektora rīkojums par malkas cenām.

1. Malkas tirdzniecībā, pārdodot patērētajiem malku, turpmāk ieturamas šādas

maksimālās pārdošanas cenas (bez pievešanas):

2. Pirmā šķirā ieskaitāma malka ar pagaļu resnumu vairāk kā 10 cm, pie kam
malkas puvums nedrīkst pārsniegt 2%. Otrā šķirā ieskaitāma malka ar pagaļu resnumu

no 6 līdz 10 cm un ar puvumu līdz 10%. Trešā šķirā ieskaitāma malka ar pagaļu resnumu

no 2 līdz 6 cm bez puvuma. Pagaļu resnumu noteic tievgali.

3. Ja malkas puvuma procents pārsniedz 2. pantā noteikto normu, tad malkas

cena samazināma par tik procentiem, par cik puvuma procents augstāks par pieļauto.
4. Jaukta malka jāpārdod par cenu, kas noteikta lētākai piejauktai šķirai vai

sugai.
Ar cenu inspektora sevišķu atļauju malkas piegādātāji drīkst jauktu malku pārdot

par cenu, kas saskaņā ar 1. pantā noteiktām cenām izrēķināma proporcionāli piejauktām
sugām vai šķirām.

5. Latu-nomaļu malkas cena, pārdodot patērētājiem, visā valstī nedrīkst pār-
sniegt Ls 4,70 sterā bez pievešanas.

6. 1. pantā nosauktās pilsētās, bet attiecībā uz latu-nomaļu malku visā valstī,
malkas pārdošanas vietās malkai jābūt nokrautai vienībās pa vienam, diviem vai trim
pilniem steriem tik blīvi, lai pie pārkraušanas mēra zudums nekādā gadijumā nepār-
sniegtu 3%. Malka jākrauj starp mietiem, bez krusta krāvuma, pie kam pret mietiem

grēdu galos pagales jāliek ar šķelto pusi uz āru.

Aizliegts pārdot nenokrautu malku, izņemot, ja pārdod pilnu dzelzsceļu vagona
kravu.

Šī panta noteikumi neattiecas uz pilsētā nedzīvojošiem malkas pārdevējiem, kuri
ieved vezumiem pašu sagatavotu malku.

7. Malkas tirgotājiem jāizliek pircējiem redzamā vietā pārdodamās malkas

šķiru un sugu saraksts līdz ar cenām par vienu steru.

Pie nokrautās malkas jābūt apzīmējumam par tās šķiru un sugu.
8. Atkāpšanās no 6. un 7. pantos noteiktās tirgošanās kārtības pielaižama ar

cenu inspektora īpašu atļauju atsevišķiem malkas tirgotajiem.
9. Ja malkas tirgotājs nevar vienoties ar pircēju par malkas pievešanas maksu,

tirgotājam nav tiesības atteikties pārdot malku bez pievešanas.
10. Par šī rīkojuma neizpildīšanu draud Likumā par cenu inspektoru paredzētais

naudas sods līdz Ls 20.000,—, pie kam vainīgam var atņemt tiesību tirgoties.
Šis rīkojums atvieto cenu inspektora 1939. g. 21. jūnija rīkojumu (~Vald. Vēstn "

1939. g. 138. num.).

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

.Rīgā, 1940. g. 17. februārī. Cenu inspektors A. Elpers.
Šis rīkojums izsludināts 1940. g. 18. februārī laikraksta ~Rīts" 2. izdevuma 48. numurā.

maksimālās pārdošanas cenas

jums un pamatojums visai tai Kārļa

Ulmaņa darbībai, kas šos 40 gadus no

vietas ir izgājusi uz mūsu zemkopju
materiālās un garīgās labklājības celšanu,

un arī tā starpība, kādu mēs jau kopš

1905. gada un vēl agrāk un tāpat vēlāk

novērojam starp mūsu tautas apspiedēju
pretiniekiem: Kārli Ulmani no vienas un

citiem politisko partiju darbiniekiem, kas

savu domu nebija vēl līdz galam izdomā-

juši, no otras puses. Tā, ja J. Akuraters

1905. gada revolūcijas laikos dziedāja
~Pagraba dzīvokļos drūmos dienas mums

atnāk un iet, sienas mitras mums aizsedz

āres, kur pasaule zied", tad Kārlis Ul-

manis visiem spēkiem cīnijās nevien pret
mūsu lauku jaunatnes aizplūšanu uz šīm

drūmām un mitrām sienām pilsētās un

svešumā, kur tā pa lielākai daļai gāja
savai tautai zudumā, bet arī par strād-

nieku un visas mūsu tautas labklājības
pacelšanu, jau pirms 20 un 30, jā, pat
35 un vairāk gadiem aicinot zemkopjus
ierīkot uz laukiem ērtus un patīkamus
dzīvokļus sev un saviem strādniekiem un

atvieglot grūtos un smagos lauku darbus

ar mašīnu pielietošanu, ..uzkrājot ari

smadzeņu kapitālu zināšanas, kas savu-

kārt radīs arī otru kapitāla veidu

naudu", kas vajadzīga ir mašīnu, ir labā-

kas sēklas, sugas lopu un putnu iegādā-
šanai, ir patīkamākas dzīves iekārtošanai.

Reizē ar to Kārlis Ulmanis arvien ir

izrādījis vislielākās rūpes par mūsu jau-
natni un jau pirms vairāk kā 25 gadiem
1914. g. 23. februārī Baltijas Lauksaim-

niecības biedrības sapulcē skaidri un gaiši
pasacijis, ka ~būtu arī ieteicami un svētīgi,

ja varētu nodibināt tādu biedrību, kurā

varētu pulcēties mūsu lauku jaunatne un

censties sagatavoties dzīves nopietniem
uzdevumiem, nemaz neaizmirstot veselīgas

izpriecas vajadzību un nozīmi. Te jau-
natne augtu sabiedriskai sadzīvei un kop-
darbībai. Un jauniešiem taču jātop

stiprākiem un drošākiem, lai viņi varētu

kļūt par krietniem darbu darītājiem un

labākas dzīves cēlējiem." Vārdu sakot,

tagad izdotajā Kārļa Ulmaņa runu un

rakstu grāmatā mēs varam gadu pa

gadam, jau kopš 20—25—35 un pat
40 gadiem, atrast viņa izdomātas un tautā

izplatāmās visas tās cēlās idejas, kas tagad

jau pa lielākai vai mazākai daļai ir dzīvē

iemiesotas un nes bagātīgus augļus un

uzrāda labus panākumus. Tāpat varam

redzēt un novērot, kādi apstākļi un noti-

kumi ir bijuši par kavēkļiem šo domu un

atziņu realizēšanā, lai gan tās tagad,

neatkarīgās un atjaunotās Latvijas laikā

ir par tik derīgām izrādijušās. Tā nākam

pie atziņas, ka, līdzīgi mūsu tautas dzīvē

nelabvēlīgajiem kara un revolūciju posta

gadiem, tikpat nelabvēlīgu iespaidu uz

mūsu tautas vienību un labklājību ir

atstājis arī dažādo politisko grupu, no

ārpuses, bieži pat no ārzemēm, iespaidoto

mazākumtautību un arī melnās biržas

spekulantu uzkundzēšanās laikmets, kas

tāpat kā zemestrīces, sērgu un kara gadi,
ir apturējis mūsu tautas un valsts pro-

gresa un uzplaukšanas gaitas par vairāk

gadiem. Un ja nebūtu Kārļa Ulmaņa,
kas jau kopš ilgiem gadiem par savu lietu

un savas dzīves mērķi bija spraudis un

padarijis visu latviešu tautas un zemes

lietu un labklājību, tad nezin kā mēs

kuru brīdi būtu tikuši cauri tiem dau-

dziem katastrofiskiem notikumiem, kurus

tagad atpakaļskatoties ar lielu interesi

varam vērot un pārvērtēt Kārļa Ulmaņa
runu un rakstu krājuma 1. sējumā.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par

Valsts elektrības uzņēmumam

„Ķegums" piešķirtām līniju
tiesībām.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrija

piešķir Valsts elektrības uzņēmumam „Ke-

gums" noteikumos par elektriskās enerģi-

jas apgādi (Lik. kr. 1934. g. 29) VIII nodaļā

paredzētās līniju tiesības šādos pagastos:

Rīgas apriņķī: Birzgales, Tomes un

Mārupes pagastos, un

Bauskas apriņķī: Kurmenes, Stelpes,

Taurkalnes, Bārbeles un Skaistkalnes pa-

gastos, un

Jelgavas apriņķī: Garozas pagastā.

1940. g. 15. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris

J. Blumbergs.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors J. Š v a n k s.

40. numM pirmdien, 1940. g. 19. februārī Valdības Vēstnesis 3

Pārdošanas vietas

MALKAS SUGAS

Ozola,
oša,

bērza,

kļavas un

gobas

Meln-

alkšņa

Priedes

un balt-

alkšņa

Egles

un

mizotā

apses

Nemizotā

apses,

liepas un

vītola

Cenas par vienu steru iatos

Rīgā, Liepājā, Jelgavā, Daugavpilī, Rē-

zeknē, Grīvā un Rīgas-Jūrmalā:
1. šķiras 12- 9,80 9

— 7,50 6,50

2.
„ 9,60 7,90 7,20 6- 5,20

3.
„ . .

'

8,40 6,90 6,30 5,30 4,60
Aizputē, Bauskā, Cēsīs, Durbe, Gostiņos,

Grobiņā, Ilūkstē, Kārsavā, Ķemeros,

Krāslavā, Krustpilī, Ludzā, Madonā,

Ogrē, Pļaviņās, Priekulē, Preiļos, Slokā,

Siguldā, Strenčos, Tukumā, Valmierā,

Varakļānos, Viļēnos un Zilupē:

10,50 8,20 7,60 6,50 5.70

2. 8,40 6.60 6,10 5,20 4.60

3.
„

7,40 5,80 5,40 4,60 4
—

Abrene, Ainažos, Alūksnē, Apē, Aucē,

Balvos, Dobelē, Gulbenē, Jaunjelgavā,

Jēkabpilī, Kandavā, Kuldīgā, Līvānos,
Limbažos, Mazsalacā, Sabilē, Saldū,

Salacgrīvā, Smiltenē, Subatā, Piltenē,

Rūjienā, Talsos, Valdemārpilī, Valkā,

Ventspilī, Viļakā un Viesītē:

1. šķiras 9,50 7,80 7,40 6,40 5,50
2.

„ 7,60 6,30 6
— 5,20 4,40

3.
„

. 6,70 5,50 5,20 4,50 3,90

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecibas

un amatniecības uzņēmumiem
ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecibas un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

„
ar piesūtišanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



PAZIŅOJUMS.

Zemkopības ministrija paziņo, ka Minis-

tru kabinets š. g. 15. februāra sēdē, pama-

tojoties uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 162. pantu, ir

noteicis par krājaizdevu sabiedrību spe-

ciālo savienību Vispārējo lauksaimniecī-

bas banku.

1940. g. 17. februārī.

Zemkop. depart. direktors P. G r ā v i s.

Kopdarbības nod. vadītājs J. P u s ar s.

Daugavpils apgabalt. priekšsēdētāja

PAZIŅOJUMS.

Daugavpils apgabaltiesas privatadvokatu

saraksts, kuriem piešķirtas lietu vešanas

tiesības apgabaltiesā un pie miertiesne-

šiem:

Fricis Bērziņš.

Rūdolfs Egle,

Augusts Martinaitis,

Aleksandrs Vidiņš.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-

tiesas un miertiesnešiem, atskaitot Ilūkstes

apriņķa pēc Latvijas civillikuma iztiesāja-

mās lietas:

Kārlis Dzenītis.

Vilhelms Mucenieks.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-

tiesas miertiesnešiem:

Helmuts Raue.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-

tiesas miertiesnešiem,- atskaitot Ilūkstes

apriņķa pēc Latvijas civillikuma iztiesāja-

mās lietas:

Nikolajs Āboliņš.
Rūdolfs Bergfelds,

Indriķis Bušs,

Šlioms Gurevičs.

Jānis Krustiņš,

Jēkabs Karlovičs,

Rūdolfs Kalniņš,

Jānis Kazainis,

Voldemārs Laveniekovs,

Eižens Lielozols,

Jānis Lapiķēns,
Kārlis Lācis,

Ernests Rīsbergs,

Pāvils Skarnelis,

Sergejs Seleckis.

Alfrēds Strazds,

Vladimirs Strojevs,
Kārlis Šmits,
Konstantins Veckalniņš,

Eduards Zīverts,

Jezups Žagars.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs A. Dzērve.

Meklētizbeidzamo personu

30. saraksts.

300. Josifs B!ochs (Blochas). 43108/34.

301. Bernhards Burkevičs. 54183/38.
302. Marija Burkevičs. 51934/37.

303. Aleksandrs Garšaks. 1924/39.
304. Aleksandrs Greidans. 415/39.
305. Jāzeps Jaudzems. 1421/39. „Vald. Vēstn.."

282 '39.

306. Jānis joksts. 1296/39.

307. Lote Marcinkevičs. 1881/39.

308. Jānis Rulevičs. 1202/39.

309. Valters Zingelmans. 12575/25.
310. Valters Zingelmanis. ~Vald. Vēstn." 86/24.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Dabvedis Hūns.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 6. februāra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 545. p. 3. un 1. d, apsūdzēto
Vilhelmu Krasovski, kas dzimis 1904. g. 28. februārī

Daugavpilī, viņa pēdējā dzīves vieta bijusi

Liepājā, Aldaru ielā 33—8, bet pēc tiesā esošām

ziņām viņš repatriējies uz Vāciju. Latvijas pasi
ser. BJ 002975/70438 viņam izdevusi Rīgas pre-
fektūra 1928. g. 11. maijā.

Atrašanas gadijumā apsūdz. Vilhelms Krasov-
skis jāapcietina, jāievieto cietumā, jāieskaita
Liepājas apgabaltiesas kriminalnodaļas rīcībā un

nekavējoties jāpaziņo par to apgabaltiesai.

Noilgums lietā iestāsies 1955. g. 30. jūnijā.
1940. g. 9. februārī. L. 4,40.

Vicepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevics.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,
saskaņā ar savu 1940. g. 13. februāra lēmumu,
atsauc' ,Valdības Vc'stneša" 1920. g. 57. numurā

ievietoto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik.

583.2
p. apsūdz. Paula Helmchena meklēšanu,

jo pret viņu ierosinātā lieta izbeigta noilguma dēļ.

1940. g. 15 februārī. L. 28/20. 1/2.

V icepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevics.

Liepājas apgabaltiesas krircunalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 13. februāra lēmumu,

atsauc ~Valdības Vēstneša" 1920. g. 93. numurā

ievietoto sludinājumu par , pēc 1903. gada Sodu

lik. 51. un 581. p. 3. d. apsūdz. Ādolfa Benja-
minsona meklēšanu, jo pret viņu ierosinātā lieta

izbeigta noilguma dēļ.

1940. g. 15. februārī. L. 8/20. 3./3.

Vicepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevies.

Liepājas apgabaltiesas krimtnalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. i3. februāra lēmumu,

atsauc ~Valdības Vēstneša" 1925. g. 81. numurā

ievietoto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik.

618. p. apsūdzētā Jāņa Džukas meklēšanu, jo

viņa apsūdzības lietā ir iestājies Sodu lik. 65. p.

3. pkt. minētais noilguma laiks.

1940. g. 15. februāri. L. 100/23. 3./1.

Vicepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevies,

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 13. februāra lēmumu,

meklē'pēc Sodu lik. 541. p. 2. d. apsūdzēto Ernestu-

Emilu Silarāju, kas dzimis 1907. g. 5. maijā

Liepājā; vina pēdējā dzīves vieta bijusi Liepājā,
Annas ielā 11. Latvijas pasi LT 000578 viņam

izdevis Liepājas-Aizputes apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks 1927. g. 21. novembri ar 571. num.

Ernesta-Emila Silarāja pazīmes: maza auguma,

sīkas ķermeņa būves, blonds.

Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdzētā uzturēšanās vieta, uzrādīt, kur viņš
atrodas. Atrašanas gadijumā no apsūdz. Ernesta-

Emila Silarāja pieprasāma ķīla vai galvojums
Ls 1800,—, bet līdz tās iesniegšanai viņš jāapcie-
tina, jāievieto cietumā, ieskaitot Liepājas 2. iec.

izmeklēšanas tiesneša rīcībā, un par to jāpaziņo
Liepājas apgabaltiesai vai minētam izmeklēšanas

tiesnesim.

Noilgums Silarāja apsūdzības lietā iestājas
1955. gada 25. maijā.

1940. g. 15. februārī. L. 36/3.

Vicepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevies.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesn.,

saskaņā ar savu 1940. g. 31. janvāra lēmumu,

meklē līdz 1945. g. 25. novembrim pēc Sodu lik.

49. un 546. pantiem apsūdzētos Lietuvas pavalst-

niekus, lietuviešus: 1) Kazi Garbeni, dzim. 1909. g.

Lietuvā, Skodā, ar Lietuvas 550402. pasi, ko izde-

vusi Ilaiķu pag. valde, un 2) Jonas Sinielius,

dzim. 1908. g. 27. maijā Ilaiķos, ar Lietuvas

1166389. pasi, ko izdevusi Mosedžio pagasta valde

1936. g. 4. febr. ar 6518. num. Viņu atrašanas

gadijumā vkiu dzīves vietas jāpaziņo miertiesne-

sim Priekulē un tuvākai policijas iestādei, kurai

apsūdzētie jāpacietina un jāievieto tuvākā ieslo-

dzīšanas vietā, ieskaitot viņus Priekules-

Vaiņodes iec. miertiesneša rīcībā.

Priekulē, 1940. g. 8. februārī. 88.

Miertiesnesis E. Hūns.

Iekšzeme.

Karavīri un pašvaldību darbinieki

palīdz lielajā mežu talkā.

Rēzeknes un apkārtnes me-

žos pie malkas un cita kurināmā mate-

riāla sagatavošanas strādā vairāk kā 600

cirtēji un vedēji. Plašākie meža darbi no-

tiek Mētrienas pagasta mežos, kur pare-

dzēts sagatavot ap 20.000 steru dedzinā-

mās malkas un žagaru.

Meža materiālu sagatavošanas talkā nā-

kuši arī karavīri. Vietējie lauksaimnieki

jau beiguši linu kulstīšanas darbus un ak-

tivāki piedalās meža darbos. Meža cir-

šanā iegūtos žagarus izmantos vietējo ie-

dzīvotāju saimniecību vajadzībām, bet

malku izved pie tuvākām stacijām. Mal-

kas izvešanu pašreiz stipri apgrūtina dzi-

ļais sniegs, kas dažās vietās ir vairākus

metrus biezs.

Rēzeknes virsmežniecībā jau paveikts

80°/o meža ciršanas un izvešanas darbu un

līdz marta vidum meža ciršanas darbus

paredzēts veikt ar 20°/o lielu uzviju.

Vietējie lauksaimnieki ar sevišķu interesi

piegriezušies kūdras ražošanas darbiem.

Šinī ziemā Rēzeknes iedzīvotāju dzīvokļu

apsildīšanai vairāki apkārtnes pagasti pie-

gādājuši vairāk kā 5.000 steru pašražotās

kūdras.

Līdz šim Mežu departaments Rēzeknes

apkārtnē jau nosusinājis ap 50 purvus, lai

dotu vietējiem iedzīvotājiem iespēju pašu

spēkiem ražot dedzināmokūdru. Ar mašīnu

palīdzību šogad paredzēts sagādāt vairāk

kā 30.000 steru kūdras, bet ar roku palī-

dzību vismaz 20.000 steru dedzināmās kūd-

ras.

Daugavpils, 17. 11. Labu priekšzīmi

citām iestādēm rādijusi Daugavpils pilsētas

pašvaldība, kas meža darbos pieteikusi 74

darbiniekus, no tiem lielajā talkā 19. feb-

ruārī izbrauks jau 36. Aptaujājoties Dau-

gavpils iestādēs un lielākos rūpniecības uz-

ņēmumos, izrādās, ka tās meža darbiem

pagaidām vēl var dot ap 30 strādnieku,
kas ir daudz par maz, jo, lai gan Daugav-

pils virsmežniecībās mežu strādnieku trū-

kums nav jūtams un paredzēto malkas dau-

dzumu sagatavos laikā, bet daudz

strādnieku vēl trūkst mežiem

bagātos rajonos. Tā Liepnas virs-

mežniecībā trūkst 50—100 zirdzinieku un

100 cirtēju, Sēlpils virsmežniecībā 100

cirtēju, Saukas 50 cirtēju, Taurkalnes

50, Bebrenes 50, Lubānas 50 un Balvu

virsmežniecībai 50 cirtēju.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Ludzas saistošo noteikumu grozijumi

par reklamu izlikšanu,

pieņemti Ludzas pils. valdes 1939. g. 22. dec.

sēdē un apstiprināti ar iekšlietu ministra 1940. g.

8. februāra rezolūciju.

~Valdības Vēstneša" 1936. g. 102. num.

izsludināto saistošo noteikumu par reklāmu

izlikšanu Ludzā 3. pantu grozīt, izteicot to

šādi:

„3. 2. pantā minēto pastāvīga rakstura

reklāmu izlikšanai rakstiski jāizprasa pil-

sētas vecākā atļauja. lesniegumā jāuz-

rāda, kas, kur, uz kādu laiku un kāda pa-

sākuma reklamēšanai izliks reklāmu. le-

sniegumam jāpievieno novietnes skice

2 eksemplāros."

Šie grozijumi stājas spēkā pēc 2 nedē-

ļām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesi".

Pilsētas vec. A. Ko 1 u ž s.

Sekretars-grāmatv. J. Stuc e r s.

Kaimiņu valstis.

Igaunijas dzelzsceļi paaugstinās

preču vedmaksu.

Tallina, 19. 11. Dažādu izdevumu

posteņu palielināšanos dēļ uz Igaunijas

dzelzsceļiem nolemts paaugstināt vedmak-

sas dažādām precēm, piem., vedmaksa

degakmenim pacelta par 20%, bet stutmal-

kai un papīrmalkai par 10°/o.

Vairāk vērības tūrismam pašu zemē.

Tallina, 18. 11. „Uus Eesti" raksta,

ka šovasar neesot izredžu, ka Igauniju ap-

meklēs ārzemju tūristi, kāpēc piegriezīs

lielāku vērību tūrisma propagandai iekš-

zemē. Šai nolūkā izdošot Igaunijas apce-

ļotāju rokas grāmatu, bet propagandasbro-

šūras ārvalstīm šogad Igaunijā nedrukā-

šot.

RĪGA.

Igaunijas valsts svētkos mūsu sa-

biedroto delegācija ieradīsies Rīgā.

Igaunijas sabiedriskā delegācijā, kas šī

gada 24. februārī uz Igaunijas valsts svēt-

kiem ierodas Rīgā, piedalās kā delegācijas

vadītājs Igaunu-latviešu biedrības priekš-

nieka biedris direktors A. Kasks, Tallinas

pilsētas galva A. Uessons, Tallinas tech-

niskās augstskolas rektors profesors J.

Nuuts. Tartu universitātes prorektors pro-

fesors E. Rootss, Tirdzniec. un rūpniec. ka-

meras priekšsēdētājs J. Puchks, Rakstnieku

savienības priekšnieks rakstnieks Ed. Hu-

bels-Metsanurks, „Pāevalehta" un „Revue

Baltique" galvenais redaktors H. Tam-

merss, parlamenta (apakšnama) ģenerāl-

sekretārs E. Madissoo, Igauņu -
latviešu

biedrības valdes loceklis direktors J. M6l-

- Mājturības (mājsaimniecības) kame-

ras priekšniece L. Eenpalu kundze, „Uus

Eesti" galvenais redaktors G. Rachnulo,

Zemkopības kameras direktors T. Kints,

Tallinas konservatorijas profesors A. Lem-

ba, Tartu ~Vanemuine" teātra direktors

0. Aloe, Igauņu-latviešu biedrības sekre-

tārs, Ārlietu ministrijas biroja vadītājs K.

Cirkels, Kuģniecības sabiedrības direktors

K. Uusmaa, Igaunu-latviešu biedrības Tar-

tu nodaļas priekšnieks rakstnieks M. Pu-

kitss, Ugunsdzēsēju savienības priekšnieks
P. Melts un Tartu universitātes studentu

pārstāvis (persona vēl nav nozīmēta).

LTA.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Neitrālās Beļģijas flote jau zaudējusi
1/10 savas tonnažas.

Brisele, 18. 11. Beļģu importieru un

eksportieru savienības priekšsēdētājs 2an-

sons paziņojis, ka beļģu tirdzniecības flote

kopš kara sākuma zaudējusi 11 kuģus ar

35.000 tonnām koptilpuma. Visā beļģu

tirdzniecības flotē ir 94 kuģi ar 365.000 ton-

nām tilpuma.

Māksla

Vīgnera viru kori

dzirdam tikai pāris reizes gadā, kad tas pēc

rūpīgas sagatavošanas noskandina publikai savas

latviešu skaistās dziesmas. Vakardienas, 18. feb-

ruāra, koncerts Latvijas Konservatorijas zālē

bija jauns pierādījums par šī kora un diriģenta
panākumiem. An šoreiz koncerts bija veltīts

vienīgi latvju, autoru darbiem, pie kam progra-

tnas pirmajā daļā visas dziesmas bija ar nesen

aizsaulē aizgājušā dziesminieka Plūdoņa tekstiem,

starp tiem „Tēvzemes dziesma" un ~Svētā

nākts", šī paša kora diriģenta L. Vīgnera kom-

konētas. Apmeklētāji, starp kuriem bija daudz

skolu jaunatnes, uzņēma katru nodziedātu dziesmu

t'k atsaucīgi, ka tās visas nācās atkārtot un

bez tam piedevām nodziedāt vēl citas programā

neuzņemtas dziesmas.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 19. februārī, ~Bohema"

galvenā diriģenta T. Reitera vadībā ar V. Briedis,

L. Blumentals, A. Priednieku, M. Vētru, V. Stotu,

J. Niedru u. c,

Otrdien, 20. februārī, !. reizi šinī sezonā

„Kņazs Igors". Diriģents L. Vigners.

Trešdien, 21. februārī, ~Tanhelzer s".

Ceturtdien, 22. februārī ~Burvju
flauta".

Nacionālais teātris.

P i r m di e n
,

19. febr., pīkst. 19.30, „V Ir a

var ā".

Otr dien, 20. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štengeli
„Mīlule"; derīgas puscenu kartes.

Trešdien, 21. febr., pīkst. 19.30, „Cilvēks

grib dzīvot".

Aktiera Jāņa Oša 25 gadu darba svētku izrādē

26. febr. Elīnas Zālītes jaunā drāma ~Vālodzes
dziesma". Biļetes teātra kasē sākot ar 15. febr.

Dailes teātris.

Pirmdien, 19. febr., pīkst. 19.30, ~Jau n -

audz e".

Otrdien, 20. febr., pīkst. 19.30, „Jaun-

a u d z e".

Treš dien
,

21. febr., pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Tī re ļ p u r v s".

Ceturtdien, 22. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

P i e k t d i e n, 23. febr., pīkst. 19.30, „Ja un -

audz e".

Latvijas Konservatorijas 8. audzēkņu
vakars

trešdien, 21. februārī, pīkst. 19. leeja pret

programām par 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 19. februarī

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45

100 Beļģijas beigu 90,20—92,20

100 Šveices franku 119,90—122,90

100 Itālijas liru 27,10—27,70

100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50

100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Holandes guldeņu 284,20—290,20

100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredltzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . .
88,00—89,50

5 V»% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes
.

95,00-96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupner*.

Valdības Vēstnesis 40. num., pirmdien, 1940. g. 19. februārī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Artura Bota -.īn viņa
sievas Milijas, dzim. Esers, publis-
kā kārtībā 1937. g. 23. oktobrī

taisīto savstarpējo testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 14. septembrī

Rīgā mir. Artura Bota, dzim.

1881. g. 9. okt. mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

ļādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem:.

1940. g. 8. februārī.

1592. I. 5790 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940 g. 30. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Eljaševa pub-
liskā kārtībā 1936. g. 20. martā

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 25. decembrī Rīgā mir.

Jēkaba Eljaševa, dsim. 1864. g.

3. decembrī Lietuvā, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. ļ., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 8. februārī.

1793. ļ. 5791 v
Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

■pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 30. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Paula-Voldemāra Bram-

bata privātā kārtībā 1939. g.

14. septembrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 24. oktobrī

Rūjienā mir. Paula - Volde-

māra Brambata, dzim. 1883.

gada 28. martā, mantojumu kā

mantiniekiem!, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

-tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

•.sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un
_

iebildumus

.uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tie-

pības vai atteikušās no iebildu-

itniem.

1940. g. 8. februārī.

1792. 1. 5792 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g 30. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Kariines Nadziņš, dzim.

Frīde, publiskā kārtībā 1939. g.

22. augustā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-
sības uz 1939. g. 6 septembrī

Rīgas-Jūrmalas pilsētā mir. Kar-

līnes Nadziņš, dzim. Frīde, kas

dzim. 1878. ģ. 10. martā mant. kā

mantiniekiem, legatarieml, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

-dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 8. februārī.

1504. 1. 5793 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
27. februārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa
Jātnieka testamentu. Jānis Jāt-
nieks dzimis 1873. g. 28. jūlijā
un miris 1938. g. 20. februārī

Bebru pagastā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

1923. 1. 6273z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. 'p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī minētās noda|as at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Fridricha

Funka testamentu. Fridrichs

Funks dzimis 1861. g. 13. feb-

ruārī (v. st.) un miris 1938. g.

10. aprilī Doles pagastā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

2044. 1. 6274z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a sma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Kārļa

Skrīvēja testamentu. Kārlis Skri-

velis dzimis 1871. g. 22. janvārī
un miris 1939. g. 29. aprilī
Svētciema pagastā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

2043. I. . 62.75z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. 'p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Kārļa-
Alfrēda Roges (Rogge) testa-

mentu. Kārlis-Alfrēds Roge dzi-

mis 1858. g. 19. augustā un miris

1939. g. 27. jūlijā Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

2042.1. 6276z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Kārļa
Buša testamentu. Kārlis Bušs

dzimis 1863. g. 12. februārī un

miris 1939. g. 17. novembrī Sēr-

mūkšu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

1711. 1. 6277z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Augusta

Gusmaņa testamentu. Augusts
Gusmanis dzimis 1866. g. s.maijā
un miris 1939. g. 11. novembrī

Rīgā.
Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

2055. 1. 6278z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Pētera Dzelzkalna testa-

mentu. Pēteris Dzelzkalns dzimis

1866. g. 14. martā (v. st.) un mir.

1939. g. 29. aprili Stāmerienas

pagastā.
Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

2073. 1. 6500z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Friča (Spriča) Brūgana
testamentu. Fricis (Spricis) Brū-

gans dzimis 1865. g. 10. decembrī

(v. st.) un miris 1932. g. 20. martā

Kārķu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

1222. 1. 6501 z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n ii s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī,

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Eižena Dingas testa-

mentu. Eižens Dinga dzimis

1878. g. 2. februārī un miris

1939. g. 25. novembrī Rīgā.

R;gā, 1940. g. 15. februārī.

2054. 1. 6502z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t si

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Mārča (Mārtiņa) Pikšes

(Pikšena) testamentu. Mārcis

(Mārtiņš) Pikše (Pikšens) dzimis

1862. g. 14. augustā un miris

1939. g. 28. augustā Vitrupes

pag-

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

1785. 1. 6503z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Mendeļa Beilinsona testa-

mentu. Mendelis Beilinsons dzim.

1880. g. un miris 1939. g. 16. ok-

tobrī Rīgā,
Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

2041. 1. 6504z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā sēdē attaisīs

Mārtiņa Kristjansona_ un viņa
sievas Karlīnes, dzim. Āzis, testa-

mentu. Mārtiņš Kristjansons
dzimis 1860. g. 21. jūlijā un miris

1940. g. 23. janvārī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

1941. 1. 6505z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

Šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Kalinkas testamentu.

Jānis Ka'linka dzimis 1863. g.

14. decembrī un miris 1939. g.

20. decembrī Jaungulbenes pag.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 1924/40. 6506z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1939. g.

20. decembrī ' Hertas-Natālijas
Austras Nisanovs, dzim. Fabians,

prasības lietā pret Avneru Nisa-

novu par laulības šķiršanu, tiesa

aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-

lību, kas noslēgta 1932. g. 10. dec.

Rīgas dzimtsarakstu nodaļā starp

Avneru Nisanovu un Hertu-

Natāliju-Austru Nisanovs, dzim.

Fabians, atbildētāja Avnera Nisa-

nova vainas dēļ; piešķirt prasī-
tājai atpakaļ viņas pirmslaulības
uzvārdu ~Fabians"; piedzīt no

atbildētāja prasītājai par labu

Ls 163,90 tiesāšanās izdevumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 833., 859. un 1450. pantos

paredzētā laikā, spriedums nāks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

L. 631./39. 5969b

Vicepriekšsēd. H. Mi n tā 1 s.

Sekretāra v. E. Juiika.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5853. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ābrams

Helfands ar firmu „Ā. Helfands".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903. g.

14. augustā Jaunjelgavā dzim.

Ābrams Helfands, dzīvo Rīgā,
Tomsona ielā 11, 16. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936.'g 15. februārī.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir apdrošināšanas aģentūra

pie apdrošināšanas un transporta
A'S ~Latvijas Lloids", atrodas

Rīgā, Skolas ielā 18, 2. dz.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5854. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alberts

Unglenieks ar firmu „A. Ungle-

nieks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1899. g.

14. oktobrī Kurmenes pag. dzim.

Alberts Unglenieks, dzīvo Dra-

bežu pag. leriķu ciemā, Lakkas

mājā.
Uzņēmumi atrodas Drabešu

pag. leriķu ciemā, Lakkas mājā:

1) dažādu preču tirgotava un

2) smagais auto preču pārvadāša-
nai. Uzņēmumu darbība atklāta:

a) 1934. ģ. 2. februārī un b) 1935.g.

1. janvārī. 64470

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa u

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5855. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12 februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ābrams

Genchels ar firmu ~A. Genchels".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903.g.
15. jūnijā Gostiņos dzim. Ābrams

Genchels, dzīvo Vietalvas pag.

Purviņos.

Uzņēmuma darbība atklāta

1926. g. 1. maijā. Uzņēmums
dažādu preču tirgotava atro-

das Vietalvas pag. Purviņos.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5856. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Julius
Bicis-Kļaviņš ar firmu ~J. Bicis-

Kļaviņš".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1880.g.

8. novembrī Grundzāles pag.

dzim. Julius Bicis-Kļaviņš, dzīvo

Valkā," Rīgas ielā 35.

Uzņēmuma darbība atklāta

1927. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lauksaimnie-

cības ražojumu uzpirkšana-atkal-

pārdošana, atrodas Valkā, Rīgas
ielā 35. 6446 x

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5857. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Olga-El-
vīra Lācītis ar firmu ~01ga

Lācītis".

Vienpersonīga tirgotāja, 1903.g.
21. aprilī Alūksnē dzim. Olga-
Elvīra Lācītis, dzīvo Alūksnē,
Pils ielā 46.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. g. 1. jūlijā. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir lauksaim-

niecības ražojumu uzpirkšana

atkalpārdošanai, atrodas Alūksnē,
Pils ielā 46. 6444 x

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5858. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Katrīne

Matisons ar firmu „K. Matisons".

Vienpersonīga tirgotāja, 1884.g.
15. decembrī Rozbeķu pag. dzim.

Katrīne Matisons, dzīvo Rīgā,

Marijas ielā 22, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 1. janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir piena

produktu un konservu tirdznie-

cība, atrodas Rīgā, Centrāltirgū,
2. pav. 116./117. 6443 x

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5859. num.j pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Mendels

Sons ar firmu „M. Sons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.g.
21. jūnijā Glazmankas miestā

dzim. Mendels Sons, dzīvo Valkā,
Zemitāna ielā 8.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. gadā. Uzņēmums manu-

faktūras, galantērijas un gatavu
apģērbu tirgotava atrodas

Valkā, Raiņa ielā 12. 6442 x

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5860. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940 g.
12. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Elza

Krastiņš arfirmu „Elza Krastiņš".

Vienpersonīga tirgotāja, 1899.g.
12. septembrī Cēsu pag. dzim.

Elza Krastiņš, dzīvo Cēsīs, Gau-

jas ielā 19.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. g. i, aprilī. Uzņēmums
dažādu preču tirgotava atro-

das Cēsīs, Gaujas ieiā 19.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas papirfabriku ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Aldaru

ielā 12) ierakstītās akciju sabied-

rības reģistra 244. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem, 1940. g. 31. janvārī:
1) šīs sab. akcionāru ārkārtējā
pilnā sapulcē pārvēlēta valde

un par valdes locekļiem ievēlēti:

a) Pauls Ruoners, dzīvo Rīgā.
Aldaru ielā 12, b) Boriss Ruļovs,
dzīvo Līgatnē, Līgatnes papīr-
fabrikā, c) Bruno Pavasars, dzīvo

Holandē un d) Igaunijas pa-

valstnieks Bruno Meijers, dzīvo

Igaunijā un par valdes locekļa

kandidātiem: a) Antons Lau-

nags, dzīvo- Rīgā, Brīvības ielā 2,

b) bezpavalstnieks Augusts Ka-

minka, dzīvo Rīgā, Vašingtona
lauk. 3 un c) Richards Kēdens,
dzīvo Rīgā, Zaubes ielā 1;
2) min. sab. valdes sēdē par
valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Pauls Rupners un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku Boriss

Rulovs. 6449 x

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.,

1939. g. 12. jūnijā, Rīgā, atklātā

tiesas sēdē nosprieda: Latvijas

pilsoni Jāzepu Kazanovski, dzim.

1872. g. 8. jūnijā Pušulatu pag.,

Lietuvā, 66 gadus vecu. uz

Sodu lik. 62. p. un 236. p..,

un arī 58. p. pamata, sodīt

ar 300 latiem vai nesamaksā-

šanas gadijumā, uz Sodu lik.

57. p. pamata, ar 2 mēnešiem

arestā. Bez tam, uz Sodu lik.

239. p. pamata, aizliegt Jāzepam
Kazanovskim 3 gadu laikā iz-

gatavot gaļas produktus un tirgo-
ties ar tādiem. Jāzeps Kaza-

novskis tika apsūdzēts, ka viņš
Rīgā, Vienības gatvē 10, būdams

gaļas un desu tirgotājs, glabājis

pārdošanai: 1) 1938. g. 10. aug.

sabojājušos cilvēku uzturam ne-

derīgo sālīto liellopu gaļu un

2) 1938. g. 13. septembrī sabojā-

jušos cilvēku uzturam nederīgu
sasmalcināto sālīto cūkas gaļu.

Rīgas apgabaltiesas prokurora

5962b sekret. pal. Ž. Millers.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.

tiesnesis, 1939. g. 29. decembrī,

Rīgā, atklātā tiesas sēdē no-

sprieda: Latvijas pilsoni 1896. g.

12. janvārī Rīgā dzim. Nikolaju

Stepanu, 43 g. vecu, uz Sodu

lik. 236. p. 52. p. un 239. p.

pamata sodīt ar 100 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā,
uz Sodu lik. 57. p. pamata,

ar 1 mēnesi arestā, bez tam

atņemt tiesības viena gada laikā

nodarboties ar gaļas un gaļas

produktu tirdzniecību. Nikolajs

Stepans tika apsūdzēts, ka viņš,
būdams tirgotājs, 1939. g. 2. aug.

Rīgā, Daugavgrīvas ielā 74/76

savā gaļas un desu tirgotavā

glabājis pārdošanai 12 kg sabojā-

jušos, cilvēku uzturam nederīgas
cūkas un vērša gaļas.

Rīgas apgabaltiesas prokurora

5963b sekret. pal. Ž. Millers.

Jelgavas apgabalt. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628:—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 30. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Edes

Stanstiņš testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz mir. Edes Stanstiņš mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 8. februārī.

M. 1. 430/40. 5814 v
Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p>.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1935. g. 7. marta tiesas sēdē attai-

sīto un nolasīto mir. Krišjāņa
Kaijas testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Krišjāņa Kaijas mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

felgavā, 1940. g. 8. februāri.

M. I. 655/40. 5815 v
Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. clvilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Bezdelīga,
dzini. 1860. g. 2. februārī,
mir 1935. g. 4. martā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā. 1940. g. 8. februārī.

L.' 656/40. 5817 v
Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Liepājas apgabaltiesas reģistr. nod*

uz Lik. par kopdarbības sa»

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1940. g. 8. februāra lēmumu

reģistrēta kopdarbības sabied--

riba ar nosaukumu Zvārdes pa-

tērētāju biedrība un ierakstīta

kopdarbības sabiedrību un to sa-

vienību reģistra I. daļā, 18. lapā.

Valdes mājoklis atrodas Zvār-

des pagastā.

Liepājā, 1940. g. 12. februāri.

1./40. 6117b

Nodaļas pārzinis M. Bērziņš,

Sekretāra v. V. Helmuts.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 27. nov.

spriedumu Kārlis Grīnblats atzīts

par vainīgu, ka tirgojies ar saisto-

šiem noteikumiem neatbilstošā»

tautas desām 1939. g. 11. jūlijā

Rīgā, Talinas ielā 52, un sodīt

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

Ls 20, vai nesamaksāšanas gadi»

jumā ar 5 dienām arestā.

1940. g. 12. februārī.

Kr. 1. 1428./39. 6454b

Miertiesnesis A. K r ū m i n S.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 6. jūlija

spriedumu Valfrids Zaķis atzīts

par vainīgu mazvērtīga pilnpiena

pārdošanā 1939. g. 30. martā

un sodīts pēc Sodu lik. 234. p,

ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 2 dienām arestā,

1940. g. 10. februārī.

L. 1008.'39. 6455b

Miertiesnesis Ž. P i n k u 1 i s.

Sekretāre (paraksts).

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 22. janv.

spriedumu Ovsejs Fingergūts,
dzim. 1898. g. 19. jūnijā, atzīts

par vainīgu, ka 1939. g. 22. nov'.

tirgojies savā skārni Rīgā, Avotu

ielā 72 ar vērša taukiem, kuru

skābuma grāds bijis 6,0°, un

Sodīts pēc Sodu lik. 234. p.f

piemērojot Sodu lik, 52. p. »

Ls 15, vai nesamaksāšanas gadī-

jumā ar 5 dienām arestā.

1940. g. 9. februāri.

83. 1. 6456b

Miertiesn. v. A. Vitands.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties-uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 12. janv.
spriedumu Marta Kolosovs, dzim.

1892. g. 11,I 1, augustā, atzīta par
vainīgu, ka 1939. g. 23. augustā
savā gaļas tirgotavā Vidzemes

tirgū 177 tirgojusies ar žāvētu

cūkas gaļu, kas nav bijusi

pielaižama lietošanai cilvēku uz-

turam, un sodīta pēc Sodu

lik. 236. p. ar Ls 12, vai

maksātnespējas gadijumā ar

4 dienām arestā.

1940. g. 9. februārī.

28. 1. 6457b

Miertiesn. v. A. Vitands,

Rīgas pils. IS. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p. f

paziņo, ka ar 1940. g. 19. janv,

spriedumu Valida Ozoliņš, dzim,

1913. g. 10. decembrī, atzīta

par vainīgu, ka 1939. g. 23. nov.

tirgojusies ar pilnpienu, kurš

bijis netīrs ar kūts mēsliem un

sodīta pēc Sodu lik. 235. p.
ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 9. februāri.

82. 1. 6458b

Miertiesu, v. A. Vitands.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 19. janv.
spriedumu Ādolfs Ozols, dzim.
1906. g. 30. novembri, atzīts

par vainīgu, ka 1939. g. 25.aug.
Zariņa desu darbnīcā Rīgā. EftĶer-
nieku ielā 35, izgatavojis cilvēku
uzturam nepielaižamas alus desas

un sodīts pēc Sodu lik. 236. p.

1. d., piemērojot Sodu lik. 52. p.,

ar Ls 10,— vai maksātnespējas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

1940. g. 9. februāri.

64. r. 6459b

Miertiesn. v. A. Vitands.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

likuma 1628.—1631., 1636. Wl

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Minnas Šūmanis, dz. 1874. g. 23.

dec, mir. 1940. g. 21. janv., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēi
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-
sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ŠI

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktā»

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām un dzēstam.

Rīgā, 1940. g. 13. februāri.

254. 1. 6460

Miertiesnesis E. M a u re r s,

Sekretārs L. Alksnis.

40. nuffl., pirmdien, 1940. g. 19. februāri Valdības Vēstnesis 5



Valmieras apr. 4. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dārtas Dancis,

(dzim. 1861. g. 2. oktobrī pēc

j. st. Rūjienas pag. Urmos)
nāvi ir atklājies mantojums un

tādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu būtu

kādas tiesības vai prasības, kā

mantniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. 1., pieteikt
miertiesnesim savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības atzīs par zaudētām.

Rūjienā, 1940. g. 8. februārī.
89. I. 5844b

Miertiesnesis H. Ja nie k s.

Sekretāre V. Bisni ek s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 30. dec.

spriedumu Paulina Rippers, dzim.

1896. g. Daugavpilī, atzīta par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā ēdienu veikalā, Rē-

zeknē, Plkv. Kalpaka ielā 12,
1939. g. 12. decembrī, un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 50,—
vai nesamaksāšanas gadijumā ar

2 nedēļām arestā.

Rēzeknē, 1940. g. 15. februārī.

1488. I. 6462b

Miertiesnesis J. Klucis.

Sekretāre A. B ē r z i p š.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpild. K. Apsitis (kancleja
Rīga, Matīsa ielā 13), saskaņā
ar Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) nekustama īpašuma dalī-

šanas lietā 1940. g. 20. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
I', publiskā izsolē 1) Pētera-

Eduarda Grences, arī Grendze,
2)Kārļa-Jāņa-Aleksandra Grenca,
arī Grendze, un 3) Antonijas-
Elizabetes Perelmanis, dzim.

Grencs, arī Grendze, nekustamo

rhāiiiu pilnā šašiava, kas airooaš

Rīgā, Sesavas ielā 4, 6. hipot.
iecirknī un ierakstīta zemes grā-

matu 854. nod. (65. grupā, 123.

grunts) un sastāv no zemes ga-

bala, 321% kv. asu platībā ar

ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
600 rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī- ;
bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa Ls 500,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Rīgas-Val-

mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta- <
mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

cleja, bet 2 nedējas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3, civilnodaļas kanclejā. 6343

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tiesu izpildītājs K. Ap sīt i s

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

Izpild. K. Apsitis (kancleja

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. (iz.), sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1280

130b p. un Kreditlikuma 238

243. un 746. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības piedzīšanai 1940. g.

20. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Minnas

Sukurs nekustamo mantu pilnā

sast<l<i, kas atrodas Rīgā, Sni-

ķeres ielā 10, 6. hipot. iecirknī un

ierakstīts zemes grāmatu 1529.

nod. (80. grupā, 185. grunts) un

sastāv no zemes gabala, 362>/4
kv. asu platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 300,;

3) tai ir hipotēku parādi Ls

4300,; 6344z

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa Ls 30,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes

grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-

mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītajā kan-

celeiā, bet 2 nedējas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-

sas 3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tiesu izpildītājs K. Ap s ī t i s

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu Izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu

iela 3, 1. dz.), saskaņa ar Civii-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības

prasības piedzīšanai pēc Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
1937. g. 10. septembra 345647.

pavēles 1940. g. 27. aprilī,
pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos Peses Berlins nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rigas
Jūrmalā, Kara ielā 37, ierakstīts

zemes grāmatas 1124. nodali-

jumā un sastāv no Bulduru

saimniecības atdalītā 70. num.

zemes gabala, pēc agrārās re-

formas 844 F, 2673 kv. metru

kopplatībā ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 20.500,-;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 25.500, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2050,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gad'

jumos, kad šāda atļauja ii

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.
1940. g. 13. februārī.

179. I: 6465

Tiesu izpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civ.l-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Šoloma Jākobāona prasības
Ls 100,— ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 27, aprilī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Oto Birkenšteina un Ludviga
Flūgina nekustama īpašuma Oto

Birkenšteina ideālo daļu, kas at-

rodas Rīgas Jūrmalā, Viestura

ielā 2/4, ierakstīts zemes grā-
matas 1150. nodalijumā un sa-

stāv no 3247 F zemes gabala,
7500 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atlauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajārīcība, var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
1940. g. 13. febr.

382. 1. 6466

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalL Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta pra-

sības Ls 581,46 ar izdev.

nenomaksāto nodokļu pie-
dzīšanai 1940. g. 27. aprih,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pā dos Osvalda -Jārn Sveica
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas-Jūrmalā, Pulkv. Brieža

iela 52, ierakstīts zemes grāmatas
2078. nodalijumā un sastāv no

2578 F zemes gabala, 3715 kv. m

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1840,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas tr tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanciejā
1640. g. 12. febraarī.

1045.1. 6467

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kanciejā Rīgā, Klijāna

ielā 3, 1 dz.), saskaņā ar Civu-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Natālijas Sproģis un Gunas-

Erikas Sproģis uztura piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaKiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Oikara

Sproga nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Lielvārdes

pag., ierakstīts zemes grāmatas
7C02. nodalijumā un sastāv no

287F zemes gabala, 5407 kv.

mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtīoa Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pardo_dama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, ka_d šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.
1940. g. 12. febr.

1038. I. 6468

Tiesu izpild. K. Rieksti o 5

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-
clejā ir Rīga, Stabu ielā 46/48,

11. d'z., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Bīriņu krājaizdevu sabiedrības

prasības Ls 270,05 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. g.
30. martā, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Jāņa Rozenberga
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Bīriņu pag., ierakstīts

zemes grāmatas 22110. nodali-

jumā un sastāv no „Ziedukalni

65-F, Fa, Fb", 4,46 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 245,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā fe,s

24,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas ■— Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.
1940. g. 12. februārī.

206. 1. 6138b

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 594,26 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

20. aprilī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Emīlijas Vārpiņš
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Slokā, Elizabetes ielā 11, ie-

rakstīts zemes grāmatas 61. no-

dalijumā un sastāv no 95. num.

zemesgabala, 826,70 kv. asu kop-
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1900, un Grietai Šteins

lietišķas tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašumi

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.

1940. g. 12. februārī.

189. L 6137b

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

ciejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Sergeja Voronova-Gromova

prasības Ls 507,67 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

20. aprīlī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē i. publiskā
izsolē pārdos Nikolaja Mickeviča

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Baldones ciemā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 15672.

nodalijumā un sastāv no Bal-

dones mežniecības ar zemesgrām.
92. num. atdalīta zemesgabala,
1906. kv. metru kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 140,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

14,— d:oš bas naudas no-

vērtējuma desmitā d'ala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

gtramatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

vica kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanciejā.

1940. g. 12. februārī.

209. 1. 6139b

Tiesu izpildītājs J. Lapil ņ š. '

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. āz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Lūcijas Buntukalns pras.
Ls 526,01 un Skrundas pag.
valdes prasības Ls 364,60 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1940. g. 20. aprilī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Annas

Šnickovskis nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr. Salas

pag., Priedainē, ierakstīts zemes

grāmatas 21459. nodalijumā un

sastāv no 96. num. zemesgabala
2. grupā, 0,37911 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1030,-—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12000,;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

103,— drošības nauJas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala,

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības" kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas —■ Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1940. g. 12. februārī.

207. 1. 6140b

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs,kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Lilijas Vistiņš prasības
Ls 627,88 ar izdev. un turp-
mākiem maksājumiempiedzīšanai
1940. g. 20. aprilī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Jāņa-
Eduarda Vistiņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Ādažu pag. Juglas ciemā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 24138.

nodalijumā un sastāv no 16-F,

zemesgabala, 2687 kv. m kopplat;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 767,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

76,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

. tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanciejā.

1940. g. 12. februārī.

208. I. 6141b

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

pamatojoties uz 1939. gada 4. jū-
lija Lik. par tirdzniecības uz-

ņēmumu pāreju, paziņo,, ka ko-

manditsabiedrība ar firmu „K/S.

Dundagas spirta dedzinātava,
Kurts Zeislers un biedri", kuras

vienīgais atbildīgais biedris ir

Kurts-Fridrichs-Georgs Zeislers

(Seisler), dzīvojošs Dundagas pa-

gastā, spirta dedzinātavā, 1940.g.
12. februārī pārdeva Dundagas
pagastā esošai Dundagas spirta
kopdedzinātavai Ventspils ap-

riņķī, Dundagas pagastā esošo

Dundagas spirta dedzinātavu, līdz

ar visām mašīnām, inventāru,
iekārtu un darba rīkiem par
Ls 55.000,—,

brīvo no parādiem.
Pirkuma-pārdevuma līgums ap-

liecināts tai pašā dienā ar re-

ģistra 3267. num. Pārdotais

objekts nododams pircējai tūliņ
pēc līguma parakstīšanas. 6486z

Notārs J. Krūklands.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai
lesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Juris-Voldemārs Altermanis-

Eltermanis, dzim. 1908. g. 15.

febr. Jelgavā, ar sievu Aneti-

Matildi-Katrīni, dzim. Gailtene,
arī Gailis, dzim. 1904. g. 8. okt.

Jelgavā, un meitām: Veltu, dzim.

1937. g. 7. aprilī Jelgavā, un

Dzidru, dzim. 1939. g. 7. jūn.
Jelgavā, dzīvo Glūdas pag. ~Pog-
ās", vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Amo!s";

2) Ģirts-Bērtulis-Ludvigs An-

dersons, dzim. 1909. g. 1. janv.
Durbē, dzīvo Rīgā, Avotu ielā 75,
23. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vilks";

3) Staņislavs Baialaika, dzim.

1914. g. 6. okt. Tallinā (Igaunijā),
dzīvo Valmierā, Diakonatu ielā 6,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

4) Fricis-Adolfs Bambals.dzim.
1912. g. 29. janv. Stendes pag.,
dzīvo Lībagu pag. ..Pavasaros",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vilnis";

5) Ernests Blumbergs, dzim.

1909. g. 29. janv Skrundas pag.,

ar sievu Paulīni-Annu, dzim. Ka-

diķis, dzim. 1911. g. 23. maijā
Liepājā, un meitu Maiju, dzim.

1939. g. 29. maijā Dobelē, dzīvo

Dobelē, Skolas ielā 7. vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Dzint-

ars";

6) Antons Bulis (Buls), dzim.

1883. g. 15. okt. (pasē 1883. g.

16. okt.), ar sievu Annu, dzim.

Gabrans, dzim. 1890. g. 2. jūl.
Baltinavas pag. unmeitu Rozāliju
dzim. 1920. 'g. 20. okt. (pasē
1920. g. 15. nov.) P. S. R. Sav.,
dzīvo Ķemeros, stacijas ēkā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Priednieks";

7) Oto Čakanovskis, dzim.l9o4.

g. 29. jūl. (pasē Neretas pag.), ar

sievu Elzu, dzim. Rudzītis, dzim.

1908. g. 10. jūn. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Aizsargu ielā 62, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Austrums";

8) Milda Čerbikovs, dzim. Rik-

manis, dzim. 1902. g. 17. aug.

(pasē Kārķu pag.), un meitu

Veltu Skaidrīti, dzim. 1927. g.
4. jūl. Rīgā, dzīvo Rūjienā, Rīgas
ielā 29, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Strautiņš";

9) Juris Dombrovskis-Dume-

raus, dzim. 1913. g. 21. sept.
Kuldīgā, dzīvo Kuldīgā, Liepājas
ielā 25, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~,Zaļums";

10) Vaclavs Fabijanovičs (Fa-
bianovičs), dzim. 1912. g. 14.

febr. Rīgā, ar sievu Annu Emī-

liju, dzim. Neifelds, dzim. 1908. g.

10. jūl. Līvānos, un bērniem:

Astrīdu, dzim. 1937. g. 19. jūl.

Rīgā, un Leonardu-Rūdolfu, dz.

1939. g. 9. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Ludzas ielā 14, 23. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Rož-

-11) Ernests - Indriķis Jēkabs

Fišers-Guters, dzim. 1915. g.

28. febr. Rīgā, ar sievu Izoldi-

Almu, dzim. Skomba, dzim.

1916. g. 30. jūl. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Rendas ielā 6, 7. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārdā

~Grauds";

; 12) Andrejs Frejbergs-Freibergs,
; dzim. 1910. g. 2. jul. Durbes pag.,

dzīvo Liepājā, Kr. Barona ielā 16,
9. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Brfvkalns";

13) Viktors - Voldemārs Ge-

bauers, dzim. 1915. g. 10. janvārī
Krievijā, 2. Ventspils kājnieku
pulka karavīrs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vllnis";

'l4) Aleksandrs Golovackis, dz.
1891. g. 17. febr. Krievijā, ar

sievu Kseniju-Mariju, dzim.Ozols,
dzim. 1899. g. 6. apriii Rembates

pag., dzīvo Daugavpilī. A. Pum-

pura ielā 31, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Ozols";

15) Vilhelms-Edgars-Fridrichs
Hafners, dzim. 1908. g. 31. aug.
Taurkalnes pag., ar sievu Austru-

Viktoriju, dzim. Mizeris, dzim.

1912. g. 14. okt. Rīgā, dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, Ernesta ielā 9,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Raiskums";

16) Kristīna Janekalns-Janiņ-
kalns, dzim. Ozoliņš, dzim. 1895.

g. 18. maijā Mazstraupes pag., ar

dēlu Voldemaru-Arnoldu, dzim.
1923. g. 9. martā Matkules pag.,
dzīvo Mazstraupes pag. ~Mazč-
ukuros", vēias turpmāk saukties

uzvārdā „Jāņkalns";
17) Jānis-Vilhelms-Artūrs Ja-

nuševsk's, dzim. 1918. g. 19. janv.
(pasē dzim. Apē), dzīvo Rīgā,
Kalnciema ielā 32, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ka!ve";

18) Erika-Vilhelmīne Jēger-
manis, dzim. 1900. g. 22. okt.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā

99, 33. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Mālkalns";

19) Jānis-Rūdolfs Jems-Jemsis,
dzini. 1906. g. 21. okt. Jaun-
piebalgas pag., dzīvo Jaunpiebal-
gas pag. Sauzgalvos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Rītiņš";
20) Ansis-Roberts Judovics, dz.

1912. g. 7. sept. Bikstu pag., ar

sievu Mariju-Annu, dzim. Levics,

dzim. 1913. g. 26. janv. Saldus

pag., un dēlu Ivaru, dzim. 1938.g.
16. dec. Cieceres pag., dzīvo-

Bikstu pag. ~Pavāros", vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Grava";

21) Jānis Kanapolis.dz. 1900. g.

11. sept. (pasē Mazsalacas pag.),
ar sievu Emmu-Mariju, dzim.

Drēgers (pasē Drēģelis), dzim.

1896. g. 24. dec. (pasē 12. dec),

Soļu pag., un bērniem: Valiju,
dzim. 1925. g. 12. janv. Mazsala-

cas pag., Veltu, dzim. 1930. g.

18. apriiī Rīgā, un Annu, dzim.

1935. g. 18.'dec. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Cepļa ielā 14, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

Kalve";

22) Jānis Krištopāns, dzim.

1915. g. 22. dec. Mērdzenes pag.

(pasē 1915. g. 9. dec). ar sievu

Hertu-Mariju, dzim. Dravnieks,

dzim. 1911. g. 19. aug. Mālupes

pag., dzīvo Maltas pag. Laizānos

p. n. Lūznava, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Dzeinis";

23) Emīlija-Johanna Krols,

dzim. 1901. g. 28. dec. Rīgā,
dzīvo Rīgā, M. Bišu ielā 1, 2. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

Strauts";

24) Kārlis Krumbergs, dzim.

1897. g. 26. jūn. Palsmanes pag.

(pasē 27. jūn. Cirgaļu pag.), ar

sievu Zelmu, dzim. Līcis, dzim.

1898. g. 16. martā Vējavas pag.,

unbērniem: Ziedoni-Induli,dzim.

1926. g. 19. apr. Rēzeknē, un

Intu, dzim. 1932. g. 8. jūn.

Valmierā, dzīvo Valmierā, Senču

ielā 19, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Krauja";

25) Ženija-Vera-Auguste Kūl-

manis, dzim. 1886. g. 29. okt.

(pasē Tērvetes pag.), dzīvo Rīgā,

L. Smilšu ielā 22, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Zilgums";

26) Pēteris-Roberts Landmanis

dzim. 1915. g. 21. maijā Jelgava,

dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Saules iela

2, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Līdums";

27) Aleksandrs - Reinholds Le-

sinš, dzim. 1885. g. 7. dec. Mār-

kalnes pag., ar sievu Minnu-

Emiliju, dzim. Pitka, dzim. 1887.

g. \2. maijā Annas pag., dzīvo

Alsviķa pag. „Druvās", veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Straume"; .

28) Alberts-Edmunds Līkais,

dzim. 1916. g. 27. aug. (pase

Panemunes pag.), ar sievu Minnu-

Natāliju, dzim. Grotēns, dzim.

1904. g. 16. sept. (pasē 17. sept.)

Jaunsaules pag., dzīvo Rīga,

Dzirnavu ielā 27, 4. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

~Austrums";
29) Edgars-Rudolfs Litchens-

Lidchens, dzim. 1892. g. 17. sept.

Rīgā, ar sievu Lizeti-Katrīni,

dzim. Rencbergs, dzim. 1907. g-

-25. maijā Jelgavā, un meitu

Mirdzu, dzim. 1921. g. 4. apr.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Dārtas

ielā 31, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Līdums";

30) Andrejs Lucs (Lutcs) ,dzim.

1889. g. 20. martā Kārzdabas

pag. (pasē Jaungulbenes pag.),

Valdības Vēstnesis 40. num., pirmdien, 1940. g. 19. februar!6



PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

depart. Administratīvā nod.

paziņo, ka 1940. g. 15. februārī

tirdzniecības un rūpniecības mi-

nistris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

~Tabaka"
statūtu 30. panta grozijumu, no-

sakot valdes locekļu kandidātu

skaitu uz 3 agrāko 2 vietā, sakarā

ar ko minētā panta pirmais tei-

kums jaunā redakcijā izteikts

šādi:

~Valdes locekļu atvietošanai,

kuri izstātos- no amata, iekams

nav pagājis laiks, uz kādu viņi

ievēlēti, vai kuri uz zināmu

laiku nevar izpildīt savus pienā-

kumus, pilna sapulce ievēlē 3

kandidātus". 6560z

Administratīvās nodaļas vadītājs
A. Mednis.

Jaun. revidents K. Pakalnietis.

Nodokļu depart nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
27. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Marijas ielā 67/69, 16. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Zalkinda

Kupsika mēbeles, kas novērtas

par Ls 790, —, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 6567

Nod. piedz. A. G u t m ari is.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
27. februārī, pīkst. 12, Rīgā,
Visbijas pr. 28, vairāksolīšanā

pārdos Soloma Solomona Nodokļu
depart. ieķīlātas mēbeles, kas

novērt, par Ls 1120,— viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6566

Nod.. piedz. J. Allber g s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
27. februārī, pīkst. 12, Rīgā,
Lopkautuves ielā vairāksolīšanā

pārdos Alfreia Trijeca tvaika

lokomob., gateri u. c, kas no-

vērtētas par Ls 13.100,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6568

Nodokļu piedz. R. Knoc h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
28. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Parka ielā 8, 21 dz., vairāksolī-

šanā pārdos Hirša Gureviča mē-

beles, kas novērt, par Ls 440, ,
viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
28. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Marijas ielā 7, vairāksolīšanā

pārdos Chase - Keilas Šmuilovs

kino projekcijas aparātu, kas

novērtēts par Ls 600,—, viņas
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februārī, pīkst. 10, Rīgā,
Brīvības ielā 35, 3. dz. vairāk-

solīšanā pārdos Johana un Emi-

lijas Cīcis ieķīlātās un aprakstī-
tās mēbeles, kas novērtētas par

Ls 401,—, viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6569

Nodokļu piedz. A. M e d n i s.

Dobeles pils. valde izsludina

par nederigām nozaudētās šis

pils. valdes izdotās: 1) Z 42303

292. darba grām., kas 1932. g.

14. jūn. izdota Kristapam Ozo-

lam un 1939. g. izdotās iepirkša-
nās zīmes: 2) 1023. Kārlim

Ulpem; 3) 1024. Marijai Ulpei un

4) 1025. Birutai Ulpei. 5339 x

ar sievu Bertu-Antoniju, dzim.

Akmins (pasē Akmens), dzim.

1895. g- 18. okt. Lubejas pag.

(pasē Jaungulbenes pag.), un

bērniem: Āriju-Bertu, dzim. 1920.

g. 14. dec. Jaungulbenes pag.,

Ainu, dzini. 1925. g. 7. okt.

Jaungulbenes pag., un Noru-

Meriju, dzim. 1933. g. 9. nov.

Jaungulbenes pag. , dzīvo Jaun-

gulbenes pag. ~Silenieku" mājās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Silenieks";

31) Roberts-Matīss Mackus,

dzim. 1914. g. 25. janv. Žagarē
{pasē Kalētu pag.), ar sievu

Alidi-Leoniju, dzim. Būča, dzim.

1922. g. 23. janv. Īslīces pag., un

dēlu Mari, dzim. 1939. g. 20. dec.

Bauskā, dzīvo Bauskā, Rūpnie-

cības ielā 18, Vēlas turpmāk
saukties uzvārda ~Vētra";

32) Viktors Maklaks-Maklakovs

dzim. 1906. g. 12. martā (pasē
27. febr.) Ciblas pag., ar sievu

Valentīni-Mariju, dzim. Marti-

nelli, dzim. 1903. g. 2. sept. (pasē
4. sept. Brinku pag.), un bērniem:

Juri-Tālivaldi, dzim. 1937. g.

21. dec. Rīgā, un Andri-Imantu,
dzim. 1937. g. 21. dec. Rīgā,
dzīvo Rīga, Vasaras ielā 13,
f. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Salna";

33) Bruno
-

Pauls
-

Aleksandrs

Mālers, dzim. 1910. g. 22. jūl.

Rīgā, ar sievu Elzu-Johannu,
dzim. Vanders, dzim. 1911. g.

14. jūl. Cirgaļu pag., un bērniem:

Vidi-Eduārdu, dzim. 1936. g.

21. dec. Rīgā, un Aivesu, dzim.

1939. g. 21. nov. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Kazarmju ielā 7, 10. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Malējs";
34) Marija - Emīlija Mālers,

dzim. Rozenbriks, dzim, 1877. g.

5. janv. (pasē 1877. g. 6. jūn.)

Rīgā, dzīvo Rīgā,. Kazarmju
ielā 7, 6. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Malējs";

35) Vilhelms-Alfonss Mirmie-

Kis, dzim. 1913. g. 5. martā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Artilērijas ielā 19,

27. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Saiva";

36) Bruno-Ferdinands Molden-

hauers, dzim. 1919. g. 4. martā

Rīgā, dzīvo Aucē, Raiņa ielā 21,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rasa";

37) Oskars Muncis-Muncs, dz.

1918. g. 15. jūl. Krievijā, dzīvo

Rīgā, Aizsargu ielā 73b, 11. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Muncis";

38) Voldemārs Ošs-Ošiņš, dzim.

1909. g. 4. apr. (pasē 1909. g.

25. marta), Gatartas pag., ar

sievu Valiju-Leontini, dzim. Dā-

bols, dzim. 1913. g. 10. martā

(pasē 1913. g. 24. febr.) Krapes

pag., un dēlu Juri-Viesturu, dzim.

1938. g. V, febr. Gatartas pag.,

dzīvo Jumurdas pagasta namā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ošiņš";
39) Valfrlds -

Heinrichs Pein-

bergs, dzim. 1906. g. 6. janv.
Rīgā, ar sievu Birutu-Elfrīdu-

Teu, dzim. Fricsons, dzim. 1906.g.
28. jūt. Ugāles pag., un dēlu

Jāni, dzim. 1931. g. 15. jūn.

Ventspilī, dzīvo Ventspilī, Va-

doņa ielā 59, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Paleja";

40) Helēne Rechtšprechers, dz.

1912. g. 11. maijā (pasē Rozulas

pag.), dzīvo Rīgā, Ķīšezera ielā

17, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Rāvietis";

41) Herberts Rechtšprechers,
dzim. 1917. g. 26. jūn. (pasē

Rozulas pag.), 8. Daugavpils
kājn. pulka karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rāvietis";

42) Arturs-Rudolfs Richerts,

dzim. 1901. g. 9. janv. Ādažu

pag., ar sievu Ellu-Johannu,
dzim. Šulte, dzim. 1903. g.

24. janv. Rīgā, un bērniem:

Hariju, dzim. 1926. g. 24. jūl.,
un Gunivaldi, dzim. 1928. g.

10. jūl., dzīvo Ogrē, Krasta ielā 1,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Roga";
43) Pauline Rīters-Riteris, dz.

Ozoliņš, dzim. 1869. g. 9. sept.
(pasē 1869. g. 30. aug. Mālpils
pag.), dzīvo Rīgā, Ventspils,
ielā 31, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Sārts";

44) Kārlis-Rūdolfs Rīters (Ri-

ters), dzim. 1905. g. 23. martā

Mālpils pag., ar sievu Annu-

Alīdi-Hertu, dzim. Sproģis, dzim.

1908. g. 23. okt. (pasē Cēsīs), un

dēlu Eriku-Haraldu, dzim. 1934.g.
15. martā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Ventspils ielā 31, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Sārts";

45) Eduards-Johans Rozen-

bergs, dzim. 1897. g. 4. martā

Apē, ar sievu Liliju, dzim. Upners,
dzim. 1900. g. 16. sept. Krievijā,
un bērniem: Skaidrīti, dzim.

1926. g. 2. aug. Kuldīgā, īgo,
dzim. 1929. g. 18. dec. Rīgā, un

Gio un Vigeo, dzimuši 1932. g.
12. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Brī-

vības ielā 18, 13. dz., vēlas turp-
māk, saukties uzvārdā „Saule";

46) Alberts-Nikolajs Rumpis,
•dzim. 1915. g. 21. jūl. Balvu pag.,

dzīvo Latv. Sark. Krusta sana-

torijā Cēsīs, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Tērauds";

47) Kārlis Seratinskis, dzim.

1906. g. 16. sept. Ceraukstes pag.,

ar sievu Alisi-Veru, dzim. Zem-

riba, dzim. 1908. g. 28. aug.,

Mežotnes pag., un bērniem:

Modri, dzim. 1932. g. 7. jūl.

Bauskā, Brigitu, dzim. 1937. g.

30. martā Bauskā, un Guntu,
dzim. 1938. g. 10. aug. Bauskā,

dzīvo Bauskā, Uzvaras ielā 5,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Straume";

48) Osvalds Skroderis-Šneiders,
dzim. 1914. g. 24. aug. (pasē
11. aug.) Liepājā, dzīvo Liepājā,
Namdaru ielā 21, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Silenieks";

49) Zelma-Marija Stirnkalējs-

Stiernkalējs, dzim. 1917. g. 5. sept.

Grobiņas pag., dzīvo Liepājā,
Tirgus ielā 59, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Kalējs";

50) FridrichSjEdgars Šmitchens

(Šmidtchens, Šmidchens), dzim.

1899. g. 24. nov. (pasē 1899. g.

25. nov. Liepājā), ar sievu Olgu,
dzim. Gluchojs (pasē Gluchovs),

dzim. 1899. g. 19. jūn. Rīgā, un

dēlu Hariju-Ziedoni, dzim. 1924.g.
11. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Brīvības gatvē 142, 13. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Atvars";

51) Jānis-Alfreds Šmits, dzim.

1906. g. 12; aug. Sīpeles (pasē

Dobeles) pag., ar sievu Martu-

Leontīni, dzim. Lubejs, dzim.

1908. g. 7. aprilī Rīgā, un bēr-

niem: Dzidru - Toniju, dzim.

1930. g. 12. sept. Jelgavā, un

Kārli, dzim. 1936. g. 24. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, 13. janvāra
ielā 3, 7. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kalvis";

52) Roberts Šurka - Šurkus,
dzim. 1903. g. 10. okt. Bukaišu

pag., dzīvo Bukaišu pag. Grēvelēs,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vilnis";

53) Staņislavs Tārauds, dzim.

1908. g. 30. nov. Vi|ēnu pag.,

dzīvo Rīgā, Kalupes ielā 8, 18. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Tērauds";

54) Alfrēds
-

Ansis
-

Voldemārs

Treimanis, dzim. 1901. g. 19. sept.

Liepājā, ar sievu Laumu-Zentu-

Amāliju, dzim. Grigors, dzim.

1912. g. 31. okt. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Miera ielā 11, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Tāl-

nora";

55) Fricis Turks, dzim. 1876. g.

26. jūl. Blīdienas pag., ar sievu

Emmu, dzim. Tauriņš, dzim.

1889. g. 6. maijā Lielstraupes
pag., un dēlu Ēriku, dzim. 1919. g.

28. febr. P.S.R.Sav., dzīvo Rīgā,

Lapu ielā 14/16, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

56) Pauls Valdmanis, dzim.

1884. g. 4. jūl. (pasē 5. jūl.)
Kursīšu pag., ar sievu Liliju-

Annu, dzim. Švanks, dzim. 1897.g.
19. apr. Rīgā, un bērniem:

Andreju, dzim. 1930. g. 26. jan-
vārī Rīgā, un Pēteri, dzim. 1933.g.
21. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Skolas

ielā 35, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Vizums";

57) Jēkabs Varnauskis (Var-
nauškis

- Vernauskis), dzim.

1875. g. 28. nov. Medzes pag., ar

sievu Alisi-Betiju-Karolini, dzim

Oše (pasē Ošiņš), dzim. 1882. g.

30. apr. Sieksātes pag. (pasē

Vērgaļu pag.), dzīvo Liepājā,

Jaunā ostmalā 41, 14. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

~Velmē";

58) Jānis Vepers, dzim. 1899. g.

23. apr. Mālupes pag., ar sievu

Veroniku-Paulīni, dzim. Stilve,
dzim. 1900. g. 9. dec. Mālupes
pag., un bērniem: Rolandu, dzim.

1922. g. 22. jūl. Annas pag., un

Līvi, dzim. 1932. g. 30. aug.

Alūksnē, dzīvo Alūksnē, Uzvaras

ielā 10, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Dzelve";

59) Kārlis Vilčaks, dzim. 1903.g.
21. febr. (pasē 8. febr.) Rīgā,
dzīvo Rīgā, Visvalža ielā 3a,
42. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Veldre";

60) Mārtiņš-Vincencs Zamaižs-

Zimaišs, dzim. 1872. g. 7. okt.

Salaspils pag., ar sievu Mīli,
dzim. Podnieks, dzim. 1871. g.
31. okt. Ikšķiles pag., dzīvo

Stopiņu pag. Vizuļu mājās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Zied-

iņš";

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

jai 14 dienu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ./Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

PVolBgr. U. 6492

lekšl. ministr, admin. dep. dir.

Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Kārlis Auns, dzim. 1906. g.
29. okt. Milzkalnes pag., ar sievu

Helgu-Augusti, dzim. Bičulis, dz.

1911. g. 3. aug. Ozolnieku pag.,

un dēlu Raimundu (mātes pasē

Raimonds), dzim. 1936. g. 14.aug.
Tukumā, dzīvo Smārdes pag.

Spldoņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā Aigars";

2) Aleksandrs Bolubovs-Golu-

bovs, dzim. 1889. g. 10. aug.

(pasē Jelgavā 8. aug.), ar sievu

Anastasiju, dzim. Skubilins, dz.

1898. g. 1. apr. (pasē 20. martā)

Jelgava, un meitu Viktoriju,
dzim. 1925. g. 11. septembri
Daugavpilī, dzīvo Jelgavā, Va-

doņa ielā 50, 3. dz., vēlas turp-
nāk saukties uzvārdā ~Gauja";

3) Vilhelms Cepiens (Zeppich),
dzim. 1916. g. 30. apr. Kazdan-

gas pag., ar sievu Martu, dzim.

Kārkliņš (Kārklis), dzim. 1915. g.
6. aug. Apriķu pag., dzīvo Lažas

pag. Kārkliņu mājās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Donis";

4) Vilma-Kristlna Cilvēciņš, dz.

1914. g. 4. okt. Jērcēnu pag.,
dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 43/45,
8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Āre";

5) Juris-Vilis Cimbols (Cimbo-

lis) Cimbolnieks, dzim. 1884. g.

1. martā (pasē 2. martā Baldones

pag.), dzīvo Tomes pag. Stērķelēs,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Bite";

6) Krists Cinovskis, dzim. 1901.

g.-30. martā (pasē 29. martā Ven-

tas pag.), ar sievu Sofiju, dzim.

Teivans, dzim. 1906. g. 3. jūn.
(pasē 21. maijā) Līksnas pag.,

un bērniem: Leonu-Krišu, dzim.

1931. g. 24. janv. Daugavpili,
Elmāru, dzim. 1932. g. 26. sept.

Daugavpilī, Rasmu, dzim. 1938.g.
16. aug. Daugavpili, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā Krauja"

(10. Aizputes kājnieku pulka
karavīrs);

7) Elmārs Desis, dzim. 1914. g.

24. jūn. Krievijā, dzīvo A. Briana

ielā 4, 1. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Dauga";

8) Aleksandrs Dīzenbruchs, ari

Dīzenbergs, dzim. 1913. g. 14.

martā Rīgā, ar sievu Teklu, dzim.

Sutra, dzim. 1900. g. 28. febr.

Lemešavas ciemā (pasē Kārsavas

pag.), dzīvo Rīgā, Mastu ielā 1,

27. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Tālums";

9) Eduards Dreimanis, dzim.

1902. g. 14. dec. Pociema pag.,

ar sievu Veru-Lizeti, dzim. Eich-

stēts, dzim. 1905. g. 4. febr.

Dobelē, un bērniem: Laimoni,

dzim. 1929. g. 17. nov. Dobelē,

un Viju, dzim. 1933. g. 17 janv.
Dobelē, dzīvo Dobelē, Bllasta

ielā 19, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā

10) Jēkabs-Krišs Esau-Ezis,dz.

1917. g. 16. aug. Slokā, Aviācijas
pulka karavīrs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Krauja";

11) Teodors Freibergs-Preibergs
dzim. 1904. g. 19. aug. (pasē Sku-

jienes pag ), ar sievu Veroniku-

Lūciju, dzim. Cēders, dzim. 1907.

g. 21. aug. Cēsis, un bērniem:

Viju-Brigiti, dzini. 1932. g. 16.

martā Rīgā, un Sigurdu-Teodoru,
dzim. 1936. ģ. 25. dec. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Samarina ielā 5, 22. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Brīvkalns";

12) Milda-Lilija Frīde (Friede),
dzim. 1911. g. 26. janv. (pasē
Lizuma pag.), dzīvo Rīgā, Min-

sterejas ielā 6, 8. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Asars";

13) Pēteris Grabauckis - Gra-

bovskis, dzim. 1889. g. 15. jūn.

(pasē Elkšņu pag.), ar sievu Olgu-

Ženiju, dzim. Hauks, dzim. 1897.

g. 4. aug. (pasē Susejas pag.),
dzīvo Rīgā, Saukas ielā 1, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Grava";

14) Mārts Granopskis - Gra-

novskis, dzim. 1892. g. 27. aug.

Saldus pag., ar sievu Zeti-Mariju,

dzim. Ābols-Ābuls, dzim. 1892. g.

4. aug. Cieceres pag., unbērniem:

Neldu-Augusti-Vēru, dzim. 1923.

g. 10. jūl. Cieceres pag., Ilmaru-

Kārli-Mārtiņu, dzim. 1926. g.

24. apr. Cieceres pag., un Ausmu-

Irmu, dzim. 1931. g. 4. jūn. Bro-

cēnu pag., dzīvo Cieceres pag.

~Brīvnieku" mājās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Brīvn-
ieks";

15) Alberts- Komelius - Flo-

rians Grīnbergs-Grikbergs, dzim.

1917. g. 16. jūl. Kursīšu pag.,
Auto-tanku pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

Līdums";

16) Bruno-Alberts Grīnšteins.
dzim. 1909. g. 24. apr. Rīga, ar

sievu Emīliju - Leontīni, dzim.

Jansons, dzim. 1912. g. 8. dec.

(pasē Doies pag.), un bērniem:

Zigurdu, dzim. 1937. g. 24. aug.

Rīgā, un Aiju, dzim. 1938. g.

23. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Au-

sekļa ielā 3, 32. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Aigars";

17) Irēne-Veroirka Grosbergs,
dzim. 1914. g. 14. aug. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 21,

17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lielkalns";

18) Hermlne-Aleksandra Her-

covs, arī Hercbergs, dzim. Ceder-

baums, dzim. 1897. g. 15. nov.

Džūkstes pag., dzīvo Aizputē,
Austrumu ielā 5, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Zemīte";

19) Emīlija Jēgermanis, dzim.

Strazds-Strazdiņš, dzim. 1874. g.

20. aug. (pasē 21. aug. Jaunpils
pag.), dzīvo Rīgā, Ģertrūdes
ielā 99, 33. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ,Mālkains";

20) Andrejs Kapūns, dzim.lB9l.

g. 6. dec. (pasē Misas pag.), ar

sievu Alvīni-Katrīni-Elfridi, dz.

Šmiukše, dzim. 1898. g. 20. martā

(pasē 21. martā Liepājā), dzīvo

Rīgā, L. Altonavas ielā 8, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Kalnājs";
21) Bernhards-Aleksandrs Ķipis

(Ķippe)-Kīpa, dzim. 1908. g.

16. janv. (pasē Salaspils pag.),

dzīvo Rīgā, Stabu ielā 52a, 14.dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Krai?ja";

22) Jēkabs Ķipis (Ķippe), dz.

1910. g. 26. jūn. (pasē Salaspils

pag.), dzīvo Salaspils pag. Leģer-

lauku-Ķipu mājās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā ~Krauja";

23) Jānis (pasē Jonass) Kir-

deikis-Kirdeiķis, dzim. 1907. g.

22. jūl. Lietuvā, ar sievu Alīdi-

Hermini, dzim. Riekstiņš, dzim.

1909. g. 6. apr. (pasē Sērmūkšu

pag ), dzīvo Nītaures pag. Kalna-

Kuilēnos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Smi!tiņš";
24) Jānis-Alfreds Kieins, dzim.

1907. g. 8. sept. Ventspilī, dzīvo

Rēzeknē, Pulkv. Kalpaka ielā 26,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Krauja";
25) Jēkabs Kleins, dzim. 1898.

g. 6. dec. (pasē Gramzdas pag.),

dzīvo Rīgā, Vienības gatvē 66,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Avots";
26) Eduards-Alfreds Kots(Koot),

dzim, 1889. g. 13. apr. Kārķu
pag. , ar sievu Emiliju-Mariju, dz.

Dzilna, dzim. 1896. g, -.3, 'serit.

(pasē 10. sept.), un bērniem:

Austru, dzim. 1920. g. 6. okt.,

Alfonu-Vitautu, dzim. 1923. g.

16. aug., Ainu-Brigitu, dzim.

1925. g. 21. okt., un Imantu-

Tālivaldi, dzim. 1928. g. 1. jūl.,

visi pieci dzim. Ērģemes pag.,

dzīvo Ērģemes pag. ~Vārpās",

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Bšrzka!ns";

27) Trīne (pasē Katrīne) Krī-

gers, dzim. Riskus, dzim. 1869. g.

24. sept. Lietuvā (pasē 1868. g.

7. dec), dzīvo Rīgā, Artilērijas
ielā 50, 10. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Krauja";

28) Ernests Langfelds, dzim.

1901. g. 10. nov. Tāšu pag. (pasē
Pastendes pag.), ar sievu Juliju-
Matildi, dzim. Beidzals, dzim.

1901. g. 8. jūl. (pasē 7. jūl.)

Dundagas pag., un dēlu Imantu-

Žani, dzim. 1927. g. 9. janv.
Ventspilī, dzīvo Ventspilī, Saules

ielā 18, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Rakstiņš";
29) Jāzeps Matjušonoks, dzim.

1893. g. 27. aug. (pasē 28. aug.)
Asūnes pag., dzīvo Daugavpili,
Varšavas ielā 4, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Druviņš";
30) Arnolds-Jūlijs Melbergs.dz.

1906. g. 14. dec. Rīgā, 6. Rīgas
kājn. pulka karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Melbērzs";

31) Arnolds
- Augusts Mēsls,

dzim. 1921. g. 29. dec. Struteles

pag., dzīvo Jelgavā, Skautu ielā

7, 4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Ziediņš";

32) Julijans Muļķis, dzim. 1888.

6. okt., ar sievu Zuzannu, dzim.

Plivčs, dzim. 1901. g. 13. dec,

un bērniem: Konstantinu, dzim.

1925. g. 25. maijā, un Antoniņu,
dzim. 1929. g. 30. apr., visi

dzim. Krāslavas pag., dzīvoKrā-
slavas pag. Augustinišku c, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ērglis";
33) Ludviks (pasē Ludvigs)

Muļķis, dzim. 1893. g. 13. jūn.

(pasē 1. jūn.) Izvaltas pag., ar

sievu Rozāliju, dzim. Naruševičs,
dzim. 1896 g. 1. nov. (pasē Pie-

drujas pag.), un bērniem: Bro-

ņislavu, dzim. 1920. g. 25. martā

Skaistas pag., Genriku, dzim.

1922. g. 7. janv. Skaistas pag.,

Vladislavu, dzim. 1924. g.

7. okt. Rīgā, un Regīnu, dzim.

1929. g. 6. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Ezera ielā 5, 14. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Gulbis";

34) Alberts Mustis, dzim. 1898.

g. 11. martā Rencēnu pag., ar

sievu Mildu-Melaniju, dzim.Straz-

dīts-Strazdiņš, dzim. 1902. g.

16. nov. Liepas pag., un bērniem:

Jāni-Albertu, dzim. 1926. g. 18.

jūn. Mazstraupes pag., un Rasmu,

dzim. 1928. g. 18. sept. Maz-

straupes pag., dzīvo Mazstraupes

Irbēnos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Irbēns";

35) Andrejs - Rūdolfs Nage
(Nāģe)-Dūkstenieks, dzim. 1889.g.

8. jūn. Liepājā, ar sievu Almu-

Jūliju, dzim. Stalbe, dzim. 1881.g.
2. apr. (pasē 21. martā) Vilzēnu

pag., un bērniem: Laimdotu,
dzim. 1926. g. 9. apr. Liepājā, un

Lidiju-Ernu, dzim. 1928. g. 16.

sept. Liepājā, dzīvo Liepājā,
Raiņa ielā 8, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Dūkstenieks";

36) Kārlis -
Arturs Neilands

(Neulands), dzim. 1914. g. 6. aug.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Čiekurkalnā,
1. gar. lin. 18, 16. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Jaun-
zemis";

37) Helēna-Natalija Nikmanis,
dzim. 1913. g. 2. nov. (pasē Kur-

menes pag.), dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 58, 6. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Rūdupe";

38) Teodors-Rudolfs Nunavs-

Nuņaus, dzim. 1902. g. 3. martā

(pasē 18. febr.) Liepājā, ar sievu

Emiliju, dzim. Medenieks, dzim.

1905. g. 3. martā Liepājā, dzīvo

Liepājā, Atslēdznieku ielā 16,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Pavasars";

39) Miķelis-Eduards Osis-Kri-

gels, dzim. 1923. g. 3. okt. Abavas

pag., dzīvo Irlavas pag. Jaun-
eglltēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Osis";

40) Ansis-Sanders Pe!ūde-Pe-

lūdne, dzim. 1880. g. 19. maijā

(pasē Mežotnes pag.), ar sievu

Veroniku-Malvīni, dzim. Priede-

Priedltis, dzim. 1882. g. 26. aug.

(pasē Rūjienas pag.), dzīvo Rīgā,
Mūksalas ielā 25, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Pelūde";

41) Mārtiņš Pikmeisters
- Piķ-

meisteris, dzim. 1903. g. 21. jūn.
(pasē Sakas pag.), ar sievu Aneti-

Teofili-Mariju, dzim. Eglītis, dz.

1902. g. 27. jūl. Aizputē, un

meitu Milviju-Eldonu, dzim. 1929.

g. 17. jūn. Sakas, pag., dzīvo

Liepājā, Puķu ielā 3, 5. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Pumpurs";

42) Aleksandris Pizičs, dzim'.

1914. g. 26. martā (pasē 13.

martā) Barkavas pag., ar sievu

Annu, dzim. Zeps, dzim. 1899. g.

2. dec. Barkavas pag., dzīvo

Saikavas pag. vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Paeglis";
43) Andrejs Pleika (Pleiķe),

dzim. 1904. g. 1. febr.' (pasē
Aizteres pag.), ar sievu Karlīni.
dzim. Kļava, dzim. 1908. g.

12. okt. Liepājā, un dēlu Vilni-

Imantu, dzim. 1934. g. 20. jūn.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Ēģiptes
ielā 10, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vēsmiņš";

44) Hugo - Gustavs Purmiņš,
dzim. 1906. g. 25. maijā Lietuvā,
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 77, 28. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Klintsavots";

45) Krišjānis Rozenbergs, dzim.

1903. g. 7. dec. (pasē Sunākstes

pag.),ar sievu Antoni ju-Francisku
dzim. Vīndedzis, dzim. 1913. g.

22. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Jaun-
ciemā, 1. !in. 56, 2. dz,,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Raitums";

46) Kārlis-Roberts Rozenbloks-

Rozenblats, dzim. 1903. g. 25.

febr. (pasē Mujānu pag.), dzīvo

Rīgā, Puškina ielā 5, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vi!nis";
47) Oto Ježgeris-Sormulis, dz.

1913. g. 3. martā Mālupes pag.,

ar sievu Paulīni, dzim. Stirna,
dzim. 1913. g. Kurzemē, dzīvo

Mālupes pag. ~Luņķos", veļas

turpmāk saukties uzvārdā

..Sarmulis";

48) Otilija-Olga-Doroteja Spira-

Spire, dzim. 1912. g. 23. maijā
Vecsvirlaukas pag., dzīvo Rīgā,

Tērbatas ielā 2, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

, Ziediņš";

49) Jēkabs -
Eduards Šķiņķis,

dzim. 1892. g. 7. sept. (pasē Se-

savas pag.), ar sievu Elvīru-Edi-

Liliju, dzim. Birzītis, dzim. 1902.

g. 23. sept. Rīgā, un bērniem:

Austru, dzim. 1923. g. 28. febr.

Rīgā, un Veltu, dzim. 1924. g.

7. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Jelgavas
ielā 65, 5. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Salna";

50) Pauls-Kārlis Springs, dzim.

1888. g. 30. aug. (pasē Valtaiķu
pag.), ar sievu Paulīni, dzim.

Buciņš, dzim. 1886. g. 20. maijā
(pasē Sabilē), dzīvo Rīgā, Pulkv.

Brieža ielā 1, 28. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Spriņģis";

51) Jūlijs-Eduards Tīdemanis,

dzim. 1902. g. 25. apr., ar sievu

Almu, dzini. Ausmanis, dzim.

1905. g. 12. martā un dēlu Jāni-
Arminu, dzim. 1932. g. 9. aprilī,
visi dzim. Taurkalnes pag.,

dzīvo Taurkalnes pag. Čīču mā-

jās, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ..Akmentiņš";
52) Emma Vērsis, dzim. 1889.g.

10. febr. Smiltenes pag., dzīvo

Smiltenē,Raiņa ielā 4, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā ~Virza";

53) Ermanis Zeidmans-Zeide-

manis, dzim. 1890. g. 28. apr.

(pasē Ēdoles pag.), ar sievu

Veroniku, dzim. Matiošaitis-Mati-

otaitis, dzim. 1895. g. 27. jūn.

(pasē Krievijā), dzīvo Rīgā, Ma-

tīsa ielā 38, 19. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Zemturis";

54) Kārlis Žurkevičs-Žurka, dz.

1885. g. 28. febr. (pasē 16. febr.

Panemunes pag.), ar sievu Emī-

liju, dzim. Krieviņš, dzim. 1885.g.
30. okt. (pasē Panemunes pag.),
un dēlu Olgertu-Jāni, dzim. 1920.

g. 19. martā (pasē Panemunes

pag.), dzīvo Panemunes pag.,

Lejas-Kalēju mājās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā Krauja";

55) Lidija-Leontīna Žurkevičs,
dzim. 1918. g. 13. jūn. Krievijā,
dzīvo Panemunes pag. Lejas-

Kalēju mājās, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā Krauja".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

PVol9gr. U 6562z

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.
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fakts cukura monopola pārvalde
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, š. g. 1. martā, pīkst. 10,

izdos piegādāt

praudcukura iisaipanai vajadzīgo materiāla:
65X00 loksnes baltā papīra, 56x81 cm

670.000
„ „ „ 40,5 x2B cm

640.000
„

zilā
„ 41,5x28,5 cm

652.0C0 gab. etiķetes, četrstūrainas

700.0C0
„

'„ ovālas

331.0C0 kompl. chromkartona kārbas

622 OCO tek. metru bastlentas

257 kg alvota drāts kārbu šūšanai

270
~

dedzināta drāts 1 mm

930
„ naglas 13/

4

"

12.000 gab. kastes I lieluma

2.500
„ „

II
„

7.500
„ „

111
„

Ar piegādes tuvākiem noteikumiem var iepazīties pārvaldē,
parastā darba laikā. L 736 6563

mm. Risas llin pārvalde
rafististza sacensībā izdoā

6000 U kabeļu uzmavu pilis nas piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr. Meiero-

vica bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā līdz 1940. gada
11. martam, pīkst. 11. 6551 L 726

Benkavas virsmežniecība
1940. g. 28. februārī, pīkst. 12, pārdos Bēnes pagasta namā

mutiskā izsolē saimnieciskā kārtā sagatavotus mežu

materiālus:

3. iec. mežniecībā, Bēnes novadā, 10., 13. un 21. kvartālos

54 vienības ozolu baļķu un kluču no 0,49 līdz 2,96 ms vienībā,
vērtībā no Ls 7,— līdz Ls 27, un 39 vienības ozola un oša ap-

loku stabus no 1,80 iīdz 9 steri vienībā, vērtībā no Ls 8, —
līdz Ls 36,—.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos un zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacijumiem.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 15% drošības nauda no vienību

izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina
līdz 15% no nosolīto vienību vērtības.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 3. iec. mežziņa
Bēnē, tālr. Bēne 5. 6561 Benkavas virsmežniecība.'

Jaunpiebalgas pagastam,
Cēsu apriņķī vajadzīgs

pagasta sekretārs.
Kandidātiem, kas vēlas šo

amatu ieņemt, līdz š. g. 23. febr.

jāiesniedz pag. valdei lūgums ar

dokumentiempar tiesībām, praksi
un veselību.

Pieņems š. g. 24. februārī,

pikst. 13, pagasta namā.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Pie-

balga, 2,9 km no pagasta nama.

1* Pag. vec. P. Vimba.

6397 Sekretārs J. Resnais.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) A 80231.

1938. g. 8. I Elzai Feizaks-

Hofmanei, 2) 83586. 1934. g.

28. V Gecelim Tālam, 3) 18491.

1928. g. 13. I Alfrēdam Fridrich-

sonam, 4) 20180. 1928. g.

22. II Mildai Mucenieks,

5) 62976. 1932. g. 1. XI

Alfrēdam Priedītim, '6) 35534.

1929. g. 12. XII Fricim Viten-

hergam, 7) A 21505. 1935. g.

3 X Mariannai Blome, 8) A

9t5346. _ 1938. g. 1. X Hiršam

Magaramam, 9) 56139. 1931. g.

3 XII Voldemāram Lācim,

10) A 95023. 1938. g. 16. IX

Pēterim Streipam, 11) B 7901.

1938. g. 24. XII Oļģertam Lie-

piņām, 12) 79406. 1934. g.

14'. II Rozai Ribušs, 13) A 63961.

1937. g. 21. VIII Ernestam

Veiskatam. L 735 6552 x

Jaunauces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 152. la-

bības grām., ko šī pag. valde

izdevusi Žanim Orinbergam.

Kapiņu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

pag. valdes izdotās : 1) Latv.

iekšz. pasi ser. KJ 00001/9996,
kas 1935. g. 8. nov. izdota

Pēterim Kitajevam; 2) 2323. ku-

meļa reģ. zīmi, kas 1936. g.
1. sept. izdota Jāzepam Rabke-
vičam; darba grāmatiņas:
3) 2780. gr., kas 1938. g. 25. janv.
izdota Vasilijam Ķuznecovam;
4) 21/06021. gr., kas g.
10. jūn. izdota Timotejam Kuz-

7»Covam; 5) 16. gr., ko Ogrēš-
ģala pag. valde 1932. g. 7. jū-
nijā izdevusi Staņislavam Rab-

kevičam; 6) 89/28789. zirga pasi,
ko Silajāņu pag. valde 1926. g.

19. febr. izdevusi Militejam Lav-

renovam un kas pirkšanas-pār-
došanas ceļā pārrakstīta Alekse-

jam-Alimpijam Nikolajevam.

Kārsavas pag. valde atsauc

~Vald. Vēstn." 1939. g. 245. num.

ievietoto sludinājumu par Jezu-

pam
Žukam šīs pag. valdes

1927. g. 29. nov. izd. Latv.

iekšz. pases MN 005867/1867 un

1930. g. 12. febr. izd. 13395/

1893. zirga pases nozaudēšanu,
jo tās ir atrastas. 6408 x

Kaunatas pag. valde atsauc

savu sludinājumu ~Vald. Vēstn."

1939. g. 245. num. par Latv.

iekšz. pasi ser. NL 004556/4956,
ko šī pag. valde izd. 1928. g.

24. martā, un 2858/13458. zirga
pasi 1935. g. 5. dec. izd.

Zacharijam Taranovam, izsludi-

nāšanu par nederīgām, jo pases
ir atrastas un ir derīgas. 6422x

Grobiņas pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

K 05138/116.darba grām., ko Gro-

biņas pag. valde 1932. g. izdevusi

Martai Priednieks. (51821)

Jelgavas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 6922. atļauju, kas

izdota Albertam Peperam Jel-

gavā, Dobeles ielā 3, 1. dz.

L 722 fiss3x

Krotes pag. valde izsludina

par nederīgu šīs pag. valdes

Oļģertam Gluzdim izdoto 111. ie-

pirkšanās zīmi. 6423 x

Litenes pag. valde atsauc savu

~Vald. Vēstn." š. g. 23. numurā

ievietoto sludinājumu par Teklas

Mačs pases ser. KZ 004634/5434
izsludināšanu par nederīgu, jo
tā atrasta. 6401 x

Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekfnieks izsludina par no-

zaudētu „Valther" sist. 7,65

kal., 788742. pistoli, ko 1939. g.

19. nov. nozaudējis Lielauces

pag.Sturaišos dzīv.Augusts Briek-

rtianis. Atrašanas gadījuma

pistole jānodod policijai. 6173b

Ludzas apr. polic. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

233. darba grām., ko Zilupes

pils. valde 1935. g. 24. maijā
izdevusi Arkādijam Patenko.

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto238 12698

darba grām.. ko Silenes pag.

valde 1932. g. 15. jūn. izdevusi

fjvdokijai Krasiļņikovs. 6179b

Ogres pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto L 118487/
687. darba grām., ko Gaigalavas

pag. valde 1939. g. 18. apr.

izdevusi Robertam Puisānam.

Nirzas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes Nikolajam Stepa-
novam, alias Dinaburgskim, iz-

dotās: 1) Latv. iekšz. pasi MZ

019909/4309., kas izd. 1935. g.
20. febr., un 2) L. 106198 717.

darba grātn., kas. izd. 1936. g.

2. dec. 4006b

Nirzas pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās: 1) 14289/737,

zirga pasi, kas 1926. g. 26. ebr.

izdota Domenikam Jāna d. Bu-

lam, un 2) L 51118/437. darba

grām., kas 1934. g. 16. aprilī
izdota Antoniņai Birulis. 6418z

Pūres pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās iepirkšanas zīmes:

1) 166. Jēkabam Ukmanim-

Hofmanim, 2) 332. Vilim Uk-

nianim-Hofmanini un 3) I gr.

066174. petrolejas at|auju Vilim

Ukmanim-Hofmanim. 6403 x

Rencēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 184. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1939. gadā izdevusi Antonam

Švernam. 6412 x

Rēzeknes telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 2262. atļauju, kas

izdota Grigoram Akinfovam Rē-
zeknes apr. Ozolaines pag. Lai-

zānu ciemā. 723 6554 x

Rēzeknes virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

ieroču atļaujas, ko Mežu departa-
ments izdevis mežziņiem: 1) 1922.

g. 30. okt. 1900. atj. Jānim Gai-

lim, 2) 1925. g. 15. dec. 4167.

Rūdolfam Šteinbergam, mežsar-

giem: 1922. g. 30. okt.: 3) 1821.

Ādamam Dubrovskim, 4) 1823.

Pēterim Greitānam, 5) 1849.

Kārlim Apiņam, 6) 1872. Jānim
Gaidukam, 7) 1873. Augustam
Moderniekam, 8) 1879. Feodoram

Kapustiņam, 9) 1880. Jānim
Roslovam, 10) 1881. Pēterim

Gaiduļam, 11) 1890. Pēterim

Aleksejevam, 12) 1892. Mārti-

ņam Bataram, 13) 1893. Jānim
Kuznicovam, 14) 1895. Kazimi-

ram Rupaikam, 15) 1903. Jēzu-
pam Vesseram, 16) 1904. Valde-

māram Rogalskim, 17) 1907.

Sergejam Korzubam, 18) 1909.

Pēterim Skredelam, 19) 1922. g.

19. jūl. 563. Savelijam Drozdo-

vam", 20) 1922. g. 30. nov. 2272.

Timotejam Kudravcevam. 21)
1923. g. 30. janv. 2558. Pēterim

Bērziņam, 22) 1923. g. 30. janv.
2559. Jēzupam Galējam, 23)
1923. g. 27. sept. 3008. Onufrijam

Rubuļam, 24) 3009. Ādamam

Žogotam, 25) 1924. g. 5. martā
3289. Jēzupam Taukuļam, 26)
3326. Nikolajam Usanam, 27)
1926. g. 27. maijā 4338. Kuzmam

Puchovam, 1926. g. 21. jūlijā:
28) 4390. Jēkabam Zubkānam,
29) 4392. Konstantinam Pauram,

30) 4393. Francim Žeiguram,
31) 4397. Donatam Opincānam,
32) 4398. Kazimiram Stuklam,
33) 1931. g. 10. augustā 5715.

Pēterim Pulenčikam, 34) 1934. g.
8. jūnijā 6426. Julijanam Lebe-

devam, 35) 6429. Antonam Šte-

keļain. . 638 Iz

Rundāles pag. valde izsludina

par ned. nozaudēto V 55471/6,
darba grām., ko Mārcienas pag.

valde 1932. g. 8. jūn. izdevusi

Jānim Garkalnarn. 6417z

Siguldas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 874. at-

ļauju, kas izdota Eiženam Blak-

nam Siguldā, Vidus ielā 1.

6555z
_

L. 724

Strenču pils. vecākais izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

V. 72041/366. darba grām., ko

šīs pilsētas valde 1932. g. 30. jūn.
izdevusi Antonijai Peka. 6181 r

Valmieras pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

V. 32627/627. darba grām., ko

šīs pilsētas valde 1932. g. 13. jūn.

izdevusi Ādamam Rauskam.

Vārmes pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. A 23967/96. at-

ļauju, kas izdota Bertai-Lillijai
Ēkis Vārmes pag. Vellinos.

6556z L 725

Vecpiebalgas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Paula Misiņa: 1) 22318. karaklau-

sības apliecību, ko Cēsu kara apr.

priekšn. izdevis 1924. g.

10. decembri, 2) šīs pagasta
valdes 21266..1315. zirga pasi,
kas izdota 1933. g. 9. 11, un

3) 46. labības grām., ko šī pag.
valde 1939. g. izdevusi Jānim
Dubultam. 6432 x

Vilces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Augusta-
Jāņa Vītiņa darba grām. Z

45865 15, ko izd. Vecsvirlaukas

pag, valde 1933. g. 10. jūnijā.

Zaļenieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 66917/

6073. darba grām., ko Jelgavas

pils. valde 1932. g. 29. sept.
izdevusi Katrīnei-Līdai Polītis.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Oriģinalakciju vietā var ie-

sniegt apliecību par to, ka akcijas
nodotas glabāšanā kādā iekš-

zemes kredītiestādē vai arī

Deutsche Bank, Berlīnē, vai tās

nodaļās, vai Lazard Brothers

& Co., Ltd. Londonā.

6558z Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Šlaumes Frīdbergs mant.

masas zv. aizgādnis zv. adv.

M. Kurzemnieks paziņo, ka 1940.

g. 26. februārī, pīkst. 19, Rīgā,

Merķeļa ielā 8, 4. dzīv., notiks

parādnieces mir. Šlaumes Frīd-

bergs mant. masas kreditoru piln-
sapulce.

Dienas kārtība:

1) zv. aizgādņa ziņojums un dar-

bības pārskats;

2) zv. aizgādņa atalgojums;
3) konkursa valdes ievēlēšana un

4) jautājumi un priekšlikumi.
Zv. aizgādnis, zv. advokāts

6557z M. Kurzemnieks.

Maksātnespējīga parādnieka
Dāvida Rozenfelda konkursa valde

sasauc š. g. 29. februārī, pīkst. 16,

Rīgā, Brīvības bulvārī 1, 18. dz.

PILNU KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) konkursa valdes ziņojums;
3) konkursa valdes darbības un

aprēķinu apstiprināšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) pretenziju pārbaudīšana un

sadalīšana kategorijās;
6) konkursa masas sadalīšana;
7) maksātnespējas rakstura no-

teikšana ;

8) konkursa slēgšana;
9) maksātnespējīgā parādnieka

personīgais stāvoklis;

10) dažādi jautājumi. 6494z

Konkursa valdes priekšsēdētājs,
zvēr. adv. Alfrēds Langenfelds.

Tirdzniec. akc. sab.

OGLE
valde uzaicina sabiedrības ak-

cionārus uz

iii pilnu npiul
1940. g. 15. martā, pīkst. 15,
sabiedrības kantora telpās Rīga,
L. Smilšu ielā 1/3.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojums;
3) 1939. gada darbības pārskata

apstiprināšana;
4) .1939. gada tīrās peļņas sada-

līšana ;
5) budžeta un darbības plāna

apstiprināšana 1940. g.;
6) vēlēšanas;

7) nekustama īpašuma Rīgā,
Katrindambī 4 un Pētersalas

ielā 16 pirkšanas apstiprinā-
šana automobiļu garāžām;

8) nekustama īpašuma Liepājā,
Miķeļa ielā 10/12, pirkuma
izdevumu apstiprināšana;

9) nekustamu īpašumu iegūšana
un atsavināšana;

10) akciju un paju pirkumu ap-

stiprināšana;
11) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Piezīme. Balsstiesības pilnā
sapulcē bauda: vārda akciju
īpašnieki tikai tad, ja viņi ie-

rakstīti akcionāru grāmatā vis-

maz 7 dienas pirms sapulces

(stat. 57. §), bet uzrādītāja ak-

ciju īpašnieki tikai tad, ja akcijas
vai šo akciju glabāšanas apliecības

iesniegtas valdei vismaz 7 dienas

pirms sapulces un līdz sapulces
beigām nav ņemtas atpakaļ (stat.
58. §.).

6474z A/S. „Ogle".

Tirdzniec. un rūpniec.
akc. sab.

„KAUIS"
gadskārtēja

akcionāru pilnsapulce
notiks š. g. 4. martā, pīkst. 14,
akc. sab. ~Kaļķis" telpās Rīgā,
15. maija laukumā 1.

Dienas kārtība.

1. sapulces darbinieku vēlēšana;
2. valdes ziņojums;
3. padomes ziņojums;
4. revizijas ziņojums;
5. 1939. gada pārskata pieņem-

šana un peļņas sadalīšana;
6. 1940. gada budžets:

7. par sabiedrības kreditēšanos;
8. nekustamu īpašumu iegāde;
9. atalgojumi valdei, padomei

un revizijai;
10. vēlēšanas un

11. dažādi jautājumi.
6564 Valde.

Rīgas savstarpējās palīdzī-

bas un apbedīšanas biedrības

likvidatori

uzaicina likvidējamās biedrības

mantas turētājus debitorus, kre-

ditorus un citas ieinteresētās

personas pieteikties 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī"

pie likvidatoriem, Rīgā, Sabie-

drisko lietu ministrijā 304. istabā,
darbdienās no pīkst. 10 līdz 14.

Šai laikā nepieteiktās tiesības

un prasijumi zaudē savu spēku,
bet par mantas slēpšanu sauks

pie kriminālatbildības.

Pamats: sabiedrisko lietu mi-

nistra 1940. g. 6. februāra 2800.

lēmums. 6499z

Likvidatori: V. Maizītis,
J- Dagis.

Ebreju sabiedriska noma iegūšanas
on Izmantošanas akcija sabiedrība

~VIENiBA"
sasauc akcionārus uz

kārtējo pilno sapulci
1940. g. 12. martā, pīkst. 18,
sabiedrības valdes teipās Rīgā,
Skolas ielā 6.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) gada pārskats un revizijas

orgānu ziņojumi;

3) budžeta un darbības plāna

pieņemšana;

4) dažādi jautājumi;

5) vēlēšana. 6559

Valde.

Rīgas Krievu izglītības biedr.

1940. g. 11. februāra

mantu izlozes

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 100,— vērtībā 3364.

Ls 50, 117.

Ls 40— 1934.

Ls 35, 7553.

Ls 20,—:

68, 856, 2834, 6341, 7184.

Ls 15,—:

373, 8994.

Ls 10—:

2864, 2921, 3625, 3930, 3932,

5424, 7733, 9210, 9525.

Ls 7,—:

1150, 2490, 4889, 9046, 9517.

Ls 5 —:

1284, 2397, 3039, 3614, 4372,

4553, 5018, 5221, 5465, 7229,

7696, 8776, 8806, 9426.

Ls 4,—:

593, 971, 3004, 4968, 5081,

5105, 5507, 6522, 6735, 8064,
8314, 8356, 8925.

Jutai manufaktūra"
valde sasauc

akcionāru kārtēju

vispārējo sapulci
1940. g. 12. martā, pīkst. 17,
valdes telpās, Rīgā, Kaļķu ielā 3-9

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šanas;

2) 1939. g. darbības pārskats un

bilance uz 1940. g. I. janvāri;
3) valdes, padomes un revizijas

komisijas ziņojumi par 1939.

g.; 1939. g. pārskata un bilan-

ces apstiprināšana;

4) valdes un padomes atsvabi-

nāšana no atbildības;
5) peļņas sadalīšana;

6) 1940. gada darbības plāns un

budžets;

7) vēlēšanas;

8) atalgošana;
9) jautājums par sabiedrības

likvidāciju un likvidācijas
komisijas vēlēšana;

10) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, jāiesniedz savas ak-

cijas ne vēlāk kā 7 dienas pirms
sapulces valdei.

Ls 3,—:

115, 226, 265, 1292, 1485

1550, 1963, 2035, 2055, 2179
2192, 2213, 2532, 2707, 3113

3126, 3310, 3511, 3730, 4166'
4266, 4872, 4935, 5007, 5106'
5183, 5594, 5640, 6264, 6392'
6916, 6929, 7025, 7037, 7125'
7147, 7600, 7848, 8042 8121'
8151, 8767, 8866, 8909' 9404'
9444, 9587, 9769, 9839, 90-55'
9972.

Ls 2.50:

398, 468, 960, 977, 1482 2024

2204, 2231, 3069, 3298, 3858,'
3862, 4288, 4513, 4663, 5393

5397, 5723, 5874, 6518, 6697

6962, 7036, 7478, 7801, 8209'
8315, 8501, 8648, 9618, 9797!

Ls 2,—:

63, 69, 864, 1217, 1234, -1287

1700, 1701, 2398, 2646,
3142, 3178, 3325, 3427, 3575,
3632, 3682, 3921, 3981, 4479.

4978, 5038, 5369, 5374, 5685 i
6034, 6376, 6459, 6693. 6746,

7250, 7303, 7439, 7554, 7729,
7754, 7795, 7816, 7899, 7973,

8203, 8339, 8689, 8784, 8859,
9102, 9275.

Ls 1,50:

523, 724, 1037, 1069, 1086,
1137, 1348, 1736, 1803, 2372,
2428, 2485, 2503, 2854, 2862,
3161, 3306, 3499, 3503, 3950,
3987. 4211, 4454, 4998, 5293,
5441, 5567, 5729, 5887, 6209,
6562, 6715, 7273, 7881, 7941,
8084, 8255, 8462, 8755, 8880,
8937, 9025, 9403, 9425, 9465,
9808.

Ls 1 —:

14. 37, 76, 174, 258, 297, 442,
738, 774, 894, 925, 948.

1380, 447, 493, 558, 800, 836,

877, 892.

2016, 46, 50, 165, 184, 220,
347. 374, 405. 563, 608, 726, 731,
769, 805, 853, 953, 979.

3078, 92, 197, 324, 328, 338,
348, 402, 417, 438, 495, 602, 945.

4015, 53, 140, 231, 284, 319.

371, 902, 972.

5008, 136, 161, 256, 265, 317,

359, 445, 472, 497, 622, 680, 737,
746, 829, 900, 932, 952, 976.

6113, 442, 495, 732.

7028, 61, 158, 220, 238, 252,

254, 306, 355, 435, 572, 670, 740,

782, 806, 828, 942.

8032, 131, 136. 364, 572, 728,

754.

9069, 77, 260, 287, 366, 393,

414, 450, 500, 729, 815, 836, 967,
976, 999.

Vinnestus izsniedz Rīgā, Brī-

vības ielā 44/46, 12. dz., otr-

dienās un ceturtdienās no pīkst.
18—20 1 mēneša laikā pēc izslu-

dināšanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī". 6491z

Slēgtās Rendas lauksaimnie-

cības mašīnu koplietošanas
biedrības likvidators,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 148. un 150. pantiem,
uzaicina visus šīs biedrības kredi-

torus pieteikt viņam savus pra-

sijumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī", tāpat uz-

aicina visus izpildu orgānus nodot

prasijumus, pēc kuriem piedzī-
šana pret šo biedrību jau uz-

sākta. Laikā nepieteiktie prasi-

jumi zaudēs savu spēku. 6498

Likvidators J. Ozoliņš.

Jelgavā, Pētera ielā 1,1. dzīv.

Slēgtās Zuteņu lauksaimnie-

cības mašīnu koplietošanas
biedrības likvidators,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 148. un 150. pantiem,
uzaicina visus šīs biedrības kre-

ditorus pieteikt viņam savus

prasijumus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī", tāpat uz-

aicina visus izpildu orgānus nodot

prasijumus, pēc kuriem piedzī-

šana pret šo biedrību jau uzsākta.

Laikā nepieteiktie prasījumi zau-

dēs savu spēku. 6497z

Likvidators j. Ozoliņš,

Jelgavā, Pētera ielā 1, 1. dzīv.

Rēzeknes latviešu Mefliības ..T&UTAS PILS" vaIAK
sasauc kārtējo pilnu biedru sapulci

1940. g. 14. martā, pīkst. 17 Rēzeknē, Br. Skrindu ielā 5, biedr. telpām

Dienas kārtība:

1) sapulces prezidija vēlēšana;

2) valdes ziņojums;

3) revizijas komisijas ziņojums;

4) 1939. gada darbības pārskata apstiprināšana;

5) 1940 gada budžeta pieņemšana ;

6) valdes locekļu vēlēšana;

7) valdes locekļu kandidātu vēlēšana;

8) revizijas komisijas vēlēšana;

9) revizijas komisijas locekļu kandidātu vēlēšana;

10) iestāšanās par biedri Rēzeknes krājaizd. sabiedrība

un kreditēšanās;

11) Dažādi jautājumi un ierosinājumi.

Ja noteiktā laikā neierastos statūtu 18. pantā paredzētais

biedrības biedru skaits, tad tajā pašā dienā un vietā pīkst. 1»

notiks otra sapulce ar minēto dienas kārtību. L 730 Valde.

40. num., pirmdien, 1940. g. 19. februarrValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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